REPUBLIKAE S__I-IQIPERISE
BASHKIA PERMET

Nr 159 prot Pérmet,/ S /OF /2025
Lénda: Dérgohet dokumentacion pér shqyrtim dhe miratim

Znj Anila Dhimitri
KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK PERMET

E nderuar Zonja Kryetare,

Bashkeéngjitur po ju dérgojmé projekt vendimet,relacionet shoqéruese si dhe dokumenta té tjeré
shogérues si mé poshté:

1.Pér Pércaktimin ¢ Kritereve pér Familjet né Nevojé nga Fondi 6% dhe Fondi i Bashkisé

2.Pér Miratimin e Fondit té Kushtézuar pér Bllok Ndihmés Ekonomike deri né 6%

3. Té Miratojé né Parim Vendosjen dhe Operimin e Stacionit té Trasferimit (ST) t€ Mbetjeve né
Funksion té Zonés sé¢ Menaxhimit té Mbetjeve Gjirokastér-Vlora Jug pér Bashkité Pérmet dhe
Kélcyré si dhe pjesé e Programit té BE pér Ekonominé Qarkulluese-Programi Rajonal 1
Menaxhimit té¢ Mbetjeve (EU4CE-REWAM)

4.Pér Pérbérjen dhe Fuksionimin e Komisionit té Strehimit Social né Bashkin€ Pérmet

5. Pér Miratimin e Ndihmés Ekonomike pér Familjet né Nevojé Muaji Janar 2025

6.Miratimin e Pérdorimit té Fondit Rezerve pér Dhénie Ndihmé Financiare
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7.Pér Miratimin e Planit t& Pérmirésimit té Shérbimit pér Arsimin Parashkollor né Bashkiné

Pérmet 2025-2027.

8 Njohjen e Késhillit Bashkiak Pérmet me Tarifat ¢ Miratuara nga Enti Rregullator I Sektorit t€

Furnizimit me Ujé dhe Largimit e Pérpunimit té Ujrave té€ Ndotura.

9. Miratimin e Listés sé Pérfituesve dhe Masén e Subvencionit té Interesave pér Individé/Familje

qé pérfitojné Kredi té Lehtésuara nga Shteti pér Kuotat ¢ Miratura pér Bashkiné Pérmet

10. Njohjen Me Marréveshjen Nr.72 Daté 13.01.2025, Midis Shérbimit Social Shtetéror Dhe
Bashkis¢ Pérmet Dhe Implementimin E Projektit “Pérqafimi I Shpresés Njé Oaz Pér Ata Q€
Kané Nevojé”.

Me respekt,

KRYETAR I BASHKISE

Sheshi “Abdyl Frashéri”;tel. +35581322254;€eb:&gé.bashkiapermet.gov.al;e-mail:info@bashkiapermet.gov.al




REPUBLIKA E S_!IQIPERISE
BASHKIA PERMET
Nr. Prot Pérmet mé. / 12025

P/ VENDIM

PER PERCAKTIMIN E KRITEREVE PER FAMILJET NE NEVOJE NGA FONDI 6% DHE
FONDI I BASHKISE

Né mbéshtetje té ligjit nr.139/2015,”Pér vetéqeverisjen vendore”,t& ndryshuar,té ligjit nr.57/2019,"Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”,t& vendimit nr.597,daté¢ 04.09.2019,t¢ Késhillit té
Ministrave”Pér pércaktimin e procedurave,té dokumentacionit dhe t&€ masés mujore t& pérfitimit t&
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit te fondit shtese mbi fondin e kushtezuar per ndihmen ekonomike™té
ndryshuar.

Familjet do t& pérzgjidhen n& bazg t& kritereve t& miratuara nga Ké&shilli Bashkiak dhe masa e pagesés
do t& llogaritet né bazé t& Udhé&zimit Nr. 4 daté 17.02.2017.

Kriteret e pércaktuara pér familjet né nevojé dhe qé do té trajtohen nga fondi 6% dhe nga fondet e
akorduara nga Bashkia.

VENDOSI

1. Familje me njé prind me té paktén njé fémijé q€ ndjek arsimin bazg.

2. Persona t& vetmuar né moshé para pensionit dhe s’kané té ardhura té tjera.

3. Familje me mé& shumé se njé fémijé té lindur njéherésh (binjaké, trinjaké, katérnjaké) dhe pa té
ardhura financiare.
Familje t€ divorcuara té cilat jané me urdhér mbrojte nga gjykata.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjé&heré.

KRYETARI I BASHKISE
Alma HOXHA )

Sheshi *“Abdy! Frashéri”;tel +35581322254; e-mail: info@bashkiapermet.gov.al




REPUBLIKA E qulPERISE
BASHKIA PERMET

Nr. prot. Pérmet mé . 2025
P/VENDIM

Per miratimin e fondit te kushtezuar per bllok ndihmes ekonomike, deri ne 6% .

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139 daté 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore” ligji nr.9936 daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republiken e Shqiperise, ligji nr.9355, daté
10.03.2005 “Per ndihmen dhe sherbimet shogerore “ i ndryshuar me VKM nr.868 dt.29.12.2021 *“Per
disa ndryshime ne Vendimin 597 dt.04.09.2019 te K.M.”Per percaktimin e progedurave,
dokumentacionit dhe mases mujore te perfitimit te ndihmes ekonomike dhe perdorimit te fondit
shtese,mbi fondin e kushtezuar per ndihmen ekonomike,VKM nr.85 dt.10.02.2021.nr.617.date
22.09.2022 i perditesuar: Vendimin e Keshillit Bashkiak Permet me fondet e Buxhetit Vendor. VKB
nr.107 date 18.12.2024 “Per miratimin e buxhetit te bashkise per vitin 2025 dhe percaktimin e numrit
te punojseve te bashkise, institucioneve ne varesi te saj”. Keshilli Bashkiak,me propozim te Kryetares
se Bashkise:
VENDOSI

1.Te perfitojne ndihme ekonomike per Muajn Dhjetor 2024, 6 familje me nje fond prej 21.184 leke.

2. Familjet qe perfitojne jane si me poshte:

Nr | Emri, Atesia, Mbiemri Bashkeshortja/i | N.ant. Shuma
1 | Ylli Guge Pelushaj Zylkade Qerim Pelushaj | 2 3.703
2 | Roland Petraq Jorgji Divorcuar | 1 2.178
3 | Lame Enver Ferati Silvana Kujtim Ferati | 3 5.227
4 | Mimoza Skender Gjoka Divorcuar 1 2.178
5 | Lefteri Mihal Tyto Divorcuar 1 5.720
6 | Flavia Musa Pelushaj Beqare 1 2.178

SHUMA 21.184

3..Ngarkohen per zbatimin e ketij vendimi sektori buxhet-finance dhe zyra e ndihmes ekonomike.

KRYETAR I BASHKISE
Alma HOXHA /-
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REPUBLIKA E s_g{QIPERISE
BASHKIA PERMET

Nr. prot. Daté__ . .2025
RELACION

PER MIRATIMIN E NDIHMES EKONOMIKE PER FAMILJET NE NEVOJE MUAJI
JANAR 2025

Né mbéshtetje te ligjit nr.139 daté 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore™ ligji nr.9936 daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republiken e Shqiperisei ndryshuar, ligji
nr.93535, date 10.03.2005 “Per ndihmen dhe sherbimet shogerore i ndryshuar, VKM nr.869 daté
29.12.2021 pér disa ndryshime né VKM nr.597 daté 04.09.2019 “Pér p&rcaktimin e procedurave,
dokumentacionit dhe masés mujore té pérfitimit té¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit
shtesé, mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike.VKM Nr 868 date 29.12.2021 “Pér
pércaktimin e procedurave dhe dokumentacionit t€ pérfitimit t€ ndihmés ekonomike”, VKM Nr617
daté 22.09.2022 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr.597.daté 4.9.2019 t& Késhillit t&
Ministrave,”Pér percaktimin e procedurave,dokumentacionit dhe masés mujore,té pérfitimit té
ndihmés ekonomike dhe fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”. VKB
nr.107 daté 18.12.2024 “Per miratimin e buxhetit te bashkise per vitin 2025 dhe percaktimin e
numrit te punojseve te bashkise, institucioneve ne varesi te saj "Familje te cilat jané pérfituese né
fondin e bashkise jane ato familje te cilat mbasi kane bere aplikimin ne Sistemin e Ndihmes
ekonomike, rekomandimin ne fondin 6% nuk jane fituese. Dhe nga vizitat e kryera né familje duke
par€ gjendjen ekonomike té kétyre familjeve té cilat jané né gjendje t& dobét ekonomike u arsyetua
qé t& pérfshihen né fondin e familjeve né nevoje.

Pérsa me sipér rekomandojmé té ndihmohen pér muajin Janar 33 familje me njé vleré prej
81.878 leké.

Specialisti i NE
Jurigen SIMONI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

Nr. prof. Datg . 2025

P/VENDIM

PER MIRATIMIN E NDIHMES EKONOMIKE PER FAMILJET Nit NEVOJE MUAJI
JANAR 2025

Né mbéshtetje te ligjit nr.139 daté 17.12.2015 “Pér vetgeverisjen vendore” ligji nr.9936 daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor n& Republiken e Shqiperisei ndryshuar, ligji
nr.9335, date 10.03.2005 “Per ndihmen dhe sherbimet shogerore “i ndryshuar, VKM nr.869 daté
29.12.2021 pér disa ndryshime né VKM nr.597 datd 04.09.2019 “Pé&r pércaktimin e procedurave,
dokumentacionit dhe mas€s mujore t& pérfitimit t¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit & fondit
shtesé, mbi fondin e kusht®zuar pér ndihmén ekonomike, VKM Nr 868 date 29.12.2021 “Per
pércaktimin e procedurave dhe dokumentacionit t8 pérfitimit t& ndihings ekonomike”,VKM Nr617
dats 22.09.2022 “Pér disa ndryshime dhe shtesa n& vendimin nr.597,daté 4.9.2019 & Késhillit &
Ministrave,”Pér percaktimin e procedurave,dokumentacionit dhe masés mujorets pérfitimit t&
ndihmé&s ekonomike dhe fondit shiesé¢ mbi fondin e kusht&zmar pér ndihmén ekonomike”. VKB
nr.107 daté 18.12.2024 “Per miratimin e buxhetit te bashkise per vitin 2025 dhe percaktimin e
numrit te puncjseve te bashkise, institucioneve ne varesi te saj “Keshilli Bashkiak me propozim te
Kryetarit te Bashkise:

VENDOSI
[.T€ perfitojne ndihme ekonomike per Muajn JANAR 2025, 33 familje me nje fond 81.878 leké.
2 Fondet te perballohen nga struktura :
1.Gr.00.Tit. AC135.Kap.01.Art.606.Kod produkti VO43AAD per shumen 81.878 Icke

3. Familjet ge perfitojne jane si me poshie:

Nr | Emri, Atesia, Mbiemri Bashkeshortja/i N.ant. | Shuma/leke
1 | Ziso Apostol Kristo Valentina Polikron Kristo 3 2400
2 | Xhilda Xhemal Selimllari Xhilda Xhemal Selimllari 2 2700
3 | Mitro Gani Zeqiri Lefteri Rrapi Zeqiri 4 3000
4 | Syrja Mehmet Hoxha Begar 1 26060
5 | Drita Irakli Kosta Divorcuar 2 2100
6 | Lefteri Polikron Proko E ve i 3000
7 | Andon Dhimitrag Kukureci [ ve 2 3000
8 | Aferdita Nuredin Lahe Beqare 1 1800
9 | Arben Thoma Teka Mirela Xheli Teka 6 3000

10 | Viktor Josif Proko Divorcuar 1 1800
11 | Dhimo Naun Dimgi Lindita Hysen Dimgi 3 2400
12 | Vera Thanas Nage E ve 2 2100
13 | Leonart Petro Markayj Kristina Petraq Markaj 3 2100




14

Thoma Aristidh Ilia Maria Nuredin [lia 4 3000
15 | Xhensila Maksim Jahjaj Beqgare me Femijé 2 2600
.16 | Violeta Guce Pelushi Beqare 1 1800
17 | Engjellushe Manxho Canollari | E ve 1 3000
18 | Rivelino Fatmir Doko Hurma Leonidha Doko 4 3000
19 | Bajame Fari Hysenshahaj E ve 1 1800
20 | Lida Koco Thomollari Divorcuar 1 2600
21 | Vasilika Bedri Malka E ve 2 2400
22 | Ilir Sali Jashari Beqar 1 1800
|23 | Vitori Llazo Caci Begare 2 2100
24 | Luam Ferit Zeneli Gezime Tafil Zeneli
4
3000
25 | Tlber Kudret Dalipaj Divorcuar
1 1800
26 | Kastriot Kristo Koto Kastriot Kristo Koto 3 3000
27 | Kastriot Astrit Male Divorcuar 1
2178
28 | Vangjush Thanas Mamillo Gentiana Seit Mamillo
3 3000
29 | Bari Avni Zaimi Valbona Zenel Zaimi 2 2100
30 | Kadri Petrit Maska Beqar 1 2600
31 | Dashnor Guge Pelushaj Vezire Ali Pelushaj 4 3000
32 | Klodiana Kristofor Peci Divorcuar 1 2100
33 | Lulézim Barjam Beqari Divorcuar 1 3000
SHUMA 81.878

4. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria ¢ Buxhet-Finances dhe Tatim —Taksa/Sektori i

Buxhet Financés.

5. Ky vendim hyn né fuqi 10 ( dhjeté ) dité pas shpalljes.

Sheshi “Abdy] Frashéri”;tel. +35581322254;
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Alma HOXHA
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REPUBLIKA E syQIPERISE
BASHKIA PERMET

Nr. prot. Daté__ . 2025
RELACION

PER MIRATIMIN E NDIHMES EKONOMIKE PER FAMILJET NE NEVOJE MUAJI
JANAR 2025

Né mbéshtetje te ligjit nr.139 daté 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore” ligji nr.9936 daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republiken e Shqiperisei ndryshuar, ligji
nr.9355, date 10.03.2005 “Per ndihmen dhe sherbimet shoqgerore “i ndryshuar, VKM nr.869 daté
29.12.2021 pér disa ndryshime né VKM nr.597 daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave,
dokumentacionit dhe masés mujore t&é pérfitimit té ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t&é fondit
shtes¢, mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike, VKM Nr 868 date 29.12.2021 “Pér
pércaktimin e procedurave dhe dokumentacionit té pérfitimit t&¢ ndihmés ekonomike”, VKM Nr617
daté 22.09.2022 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr.597,daté 4.9.2019 t& Késhillit t&
Ministrave,”Pér percaktimin e procedurave,dokumentacionit dhe masés mujore,té pérfitimit té
ndihmés ekonomike dhe fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”. VKB
nr.107 dat€ 18.12.2024 “Per miratimin e buxhetit te bashkise per vitin 2025 dhe percaktimin e
numrit te punojseve te bashkise, institucioneve ne varesi te saj "Familje te cilat jané pérfituese né
fondin e bashkise jane ato familje te cilat mbasi kane bere aplikimin ne Sistemin ¢ Ndihmes
ekonomike, rekomandimin ne fondin 6% nuk jane fituese. Dhe nga vizitat e kryera né familje duke
paré gjendjen ekonomike t€ kétyre familjeve té cilat jané né gjendje t&€ dobét ekonomike u arsyetua
qé t€ pérfshihen né fondin e familjeve né nevoje.

Pérsa me sipér rekomandojmé té ndihmohen pér muajin Janar 33 familje me njé vleré prej
81.878 leké.

Specialisti i NE

JUWIMONI
L




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

P/ VENDIM

TE MIRATOJE NE PARIM VENDOSJEN DHE OPERIMIN E STACIONIT Tk
TRANSFERIMIT (ST) TE MBETJEVE NE FUNKSION TE ZONES SE MENAXHIMIT TE
MBETJEVE GJIROKASTER — VLORA JUG PER BASHKITE PERMET DHE KELCYRE, SI
PJESE E PROGRAMIT TE “BE PER EKONOMINE QARKULLUESE —~ PROGRAMI
RAJONAL I MENAXHIMIT TE MBETJEVE (EU4CE-REWAM).

Késhilli Bashkiak Pérmet mbledhur mé dt.  / /2025 me propozim t& Kryetarit t& Bashkis¢, né
mbéshtetje t& nenit 23 pika 10 t& Ligjit Nr.139/2015 dt. 17.12.2015 "'Pér vetqeverisjen vendore”, Ligjit
nr. 10 463, daté 22.9. 2011 “Pér Menaxhimin e Integruar t&€ Mbetjeve” i ndyshuar me ligjin nr. 156, daté
10.10.2013 dhe Ligji nr. 92 daté 22.09.2016, Plani Kombétar Sektorial pér Menaxhimin e Mbetjeve té
Ngurta - Strategjia Sektoriale -i Miratuar me Vendim té Késhillit Kombétar t€ Territorit Nr.1, Daté
13.01.2020, Vendimit nr. 418, daté 27.5.2020 “Pér Miratimin e dokumentit t& Politikave Strategjike
dhe t€ Planit Kombétar pér Menaxhimin e Integruar t& Mbetjeve, 2020-2035". VKM nr.418 daté
25.06.2014 "Pér grumbullimin e diferencuar t&€ mbetjeve né burim" Ligjit nr.107/2014 daté 01/10/2014
“Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit” i ndryshuar, si dhe relacionin e paraqitur nga grupi i
menaxhimit t€ mbetjeve, pas diskutimeve

VENDOSI:

1- T& miratoj€ né parim vendosjen dhe operimin e Stacionit t& Transferimit (ST) te mbetjeve ne
funksion te Zonés sé Menaxhimit t&¢ Mbetjeve Gjirokaster — Vlora Jug pér Bashkité Pérmet dhe
Kéleyré, si pjesé e Programit t& “BE pér Ekonominé Qarkulluese — Programi Rajonal i
Menaxhimit t&€ Mbetjeve (EU4CE-ReWaM).

2- Vendi i propozuar i ndértimit dhe funksionimit t& kétij Stacioni do t€ jeté né teritorin e Bashkisé
Kélcyré sipas planvendosjes bashkélidhur kétij projekt-vendimi, dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

3- Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrata ¢ Bashkisé.

4- Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETARI I BASHKISE SHO
Alma HOXHA/F '




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

Njésia Bashkiake e Menaxhimit t& Mbetjeve

RELACION

Pér miratimin né parim vendosjen dhe operimin e Stacionit té Transferimit (ST) te mbetjeve ne
funksion te Zones se Menaxhimit te Mbetjeve Gjirokaster — Vlora Jug pér bashkite Pérmet dhe
Kéleyré, si pjese e Programit t&é “BE pér Ekonominé Qarkulluese — Programi Rajonal i
Menaxhimit t€¢ Mbetjeve (EU4CE-ReWaM).

Té nderuar Késhilltaré

Hyrje

Strategjia Kombétare ¢ Mbetjeve dhe Plani Kombétar pér Manaxhimin e ka pércaktuar drejtimin e
politikés sé Qeverisé sé Shqipérisé pér menaxhimin e géndrueshém té mbetjeve, duke synuar
minimizimin e impaktit t&¢ mbetjeve né mjedis né nivelin kombétar dhe lokal si dhe pérmirésimin e
pérdorimit efigient t& burimeve né Shqipéri. Kjo strategji &éshté krijuar duke u mbéshtetur né angazhimin
financiar t& Qeverisé Shqiptare dhe donatoréve pér té transformuar statusin e vendit né lidhje me
grumbullimin e menaxhimin e mbetjeve, riciklimin, kompostimin apo pérpunimin me pérfitim energjie.
Ajo ka vendosur objektiva sfidues dhe realiste njékohésisht, t& cilét synojné mundésimin e ndryshimit
rrénjésor t&€ ményrés s&€ menaxhimit t&€ mbetjeve né Shqipéri.

Menaxhimi i mbetjeve éshté njé sfidé e madhe né Shqipéri dhe kontribuon ndjeshém né emetimet ¢
gazrave sere. Kjo nga ana tjetér démton potencialin turistik t& vendit i cili pérbén 18% té PBB-sé&. Ndaj
geveria ¢ ka shpallur menaxhimin e mbetjeve njé sektor strategjik dhe prioritar.

Programi i “BE pér Ekonominé Qarkulluese — Programi Rajonal i Menaxhimit t& Mbetjeve (EU4CE-
ReEaM) i financuar plotésisht nga BE-ja dhe i zbatuar nga AFD-ja (Agjencia Franceze pér Zhvillim, n#
partneritet me Ministriné e Turizmit dhe Mjedisit t& Republikés sé Shqipérisé, ne zbatim te Planit
Kombétar Sektorial pér Menaxhimin e Mbetjeve té Ngurta - Strategjia Sektoriale

Projekti EU4CE-REEAM po zbatohet né njé shkallé nénkombétare me pérfitues pérfundimtaré edhe
bashkité e Qarkut Gjirokastér dhe Vlora Jugore té Qarkut té Vlorés

Niveli Vendor. NE nenin 23 pika 10 t& Ligjit Nr.139/2015 pér Vetéqeverisjen Vendore pércakion
vérgjegjésité dhe autoritetin e NJQV-ve né lidhje me menaxhimin e mbetjeve né nivel lokal. N& ményre
¢ vecant€, grumbullimi, transportimi dhe asgjesimi, si edhe trajtimi i mbetjeve bashkiake pércaktchet
si funksion i bashkive. Sipas kétij pérkufizimi, bashkité kang t& drejtén dhe pérgjegjésiné e menaxhimit
€ ofrimit t&€ shérbimit n& njé¢ ményré qé i pérshtatet mé sé miri kushteve té tyre specifike. Detyrat ¢
vecanta t€ menaxhimit t€ mbetjeve pér bashkité dhe késhillat rajonalé jané té pércaktuara né ligjin Nr.
10463/2011 “Pér Menaxhimin e Integruar t&€ Mbetjeve” i ndryshuar, dhe né disa akte nénligjore q&
rrjedhin nga ky ligj. Instrumenet e planifikimit né nivel vendor pérfshijné planet vendore t& menaxhimit
€ mbetjeve, t& cilat duhet t& jené né harmoni me planet pérkatése kombétare dhe rajonale t& menaxhimit
t& mbetjeve. N& nivel vendor, shérbimet e MMN ose zbatohen nga bashkité me personelin dhe me
pajisjet e tyre ose nga kontraktoré privaté.
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Shkurtime

Ministria e Turizmit dhe Mjedisit (MTM)

AgjenciaKpmbétare e Mjedisit (AKM)

Agjensia Kombétare pér Ekonominé e Mbetjeve (AKEM)

Zonat ¢ menaxhimit té mbetjeve (ZMM)

Menaxhimi i Integruar i Mbetjeve t& Ngurta (MIMN)

Plani Rajonal i Menaxhimit t&¢ Mbetjeve (PRMM)

Planin Lokal t&¢ Menaxhimit t& Integruar t& Mbetjeve t&€ Ngurta Urbane (PLMIMNU)
Rregullorja pér Menaxhimin e Mbetjeve Urbane né Bashkiné Pérmet (RRMMNU)
Stacion transferimi (ST)

Agjenciné Franceze pér Zhvillim (AFD).

T¢ dhéna té pérgjithéshme funksinimin e Stacionit té Transferimit (ST).

Ngritja e sistemit t& grumbullimit t&¢ mbetjeve nga bashkité, éshté njé hallké shumé e réndésishme né
zinxhirin ¢ menaxhimit t€ integruar t& mbetjeve bashkiaketé parashikuara né ligjiin 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”

Si pjesé e Projektit Rajonal t¢ Menaxhimit t&¢ Mbetjeve t& Ngurta financuar nga BE-ja né Zonén e
Menaxhimit t&¢ Mbetjeve Gjirokastér dhe Vloré¢ Jug, Ministria e Turizmit dhe Mjedisit (MTE) &sht&
tashmé n& procesin e pércaktimit t& vlefshmérisé sé vendeve té pérzgjedhura pér infrastrukturen rajonale
dhe t¢ Sistemit Rajonal t&¢ Mbetjeve. Aktualishté &shté béré vlerésimi paraprak dhe propozimi pér
vendndodhjen e vendeve qé& do t& konsiderohen pér té ndértuar Stacionet Transferimit (ST) t&
propozuara, dhe potencialisht infrastruktura shtesé sic mund t& jen& Qendrat pér Mbetjeve Voluminoze
- Ishuj Ekologjik, (termi né anglisht Civic Amenity Centers). Kryerja e vézhgimeve paraprake teknike,
mjedisore dhe sociale (pér t€ identifikuar nése ka ndonjé rrezik teknik, mjedisor ose social t& lidhur me
vendndodhjen e vendit té propozuar.

Zona e propozuar ku do te ngrihet dhe funksionojé Stacioni i Transferimit (ST).

4]

Legend
® Fusha = depozitimit te mbeteve
® Qyed

@ Stacionii Transferimit| propozuar %

Pozicioni horografik i zonés se propozuar per ndertimin e ST

Objekti ndodhet jashté territorit t& Bashkisé Pérmet, ne kufi me territorin e Bashkis¢ Kélcyré dhe ndodhet
me koordinata (40°17'32.57"N - 20°14'25.53"E). Eshte lehtesisht i aksesueshem pasi ndodhet prane
rrugés nacionale Pérmet-Kelcyré, ka infrastruktures rrugore deri tek ST e cila duhet pérmirésuar. Véndi
ku ndodhet objekti zona e ndértimit &shté né pronési shtetérore.



Harta e Pilanit Kombétar Sektorial Pér menaxhimin e Mbetjeve t& Ngurta

Zona e menaxhimit te mbetjeve Viora Jug, dhe Qarku Girokaster




| '\.ht (ST) pér nje funksion normal né raport me sasine e mbetjeve gé do té transferohen
duhet té kete nJe siperfage mesatarisht 1500 m2, kjo ne varési t& sip q& do t& jeté né dispozicion pér
ndétimin dhe funksioimin e tij.

Funksionimi i kétij ST do t& jeté: Makina teknologjike shkon né Stacion peshohet dhe me pas shkarkon
mbetjet né njé bunkier (hinkg) te cilat bien né nje kontenier i cili géndron poshté hinkés dhé me renien
¢ mbetjeve ai edhe i preson. Me mbushjen e ketij kontenieri ai terhiqet per ne destinanacionin e dyté qé
éshté Stacioni rajonal i parashikuar né “Térbuq” Gjirokaster dhe me pas mbetjet cohen per né
destinacionin final Landifillin e Bajkajt. Vlera e ndértimit t& kétij ST i pérket projektit.

Funksionimi i kétij Stacioni

Eshte parashikuar g€ né€ nivel rajonal dhe né nivel Qarku t& ngrihet dhe funksionojé njé bord ne pérbérje t& cilit
do t€ jené Kryetaret e Bashkive, Kryetari i Qarkut, edhe instiucione te tjera té cilat do t& pércaktojné rregulla mbi
ményr-n e organizimit dhe funksionimit te ST, dhe Stacionit Rajonal.

Pamje ilustruese te ndertimit dhe funksionimit te ST




™
]

Aspekti ligjor .'&'h_e -i}géiitucional.

Né zbﬁfﬁﬁ;ﬁ'/Strategjisé Kombétare t€ Menaxhimit t&€ Mbetjeve dhe t& Planit Kombétar té
menaxhimit t&€ mbetjeve, Zona e Mbetjeve Vloré Jug — Gjirokastér mbulon Bashkité Himaré, Delving,
Sarandg, Finiq dhe Konispol t€ Qarkut Vloré dhe té gjithé Qarkun Gjirokastér. si dhe né kuadér té Planit
Rajonal pér menaxhimin e mbetjeve né ZMM Gjirokastér — Vlora Jug, si pjesé e projektit EU4REM t&
inicjuar nga Ministria e Turizmit dhe Mjedisit dhe kontributin e BE dhe Agjensise Franceze pér Zhvillim
(AFD) pjes¢ e sé cilés éshté edhe Bashkia e Pérmetit, &shté parashkuar ndértimi i njé Stacioni
Transferimi (ST) pér dy Bashkité (Pérmet-Kélcyré). Ndértimi i kétij ST i cili shpresojmé se do té
realizohet shumé shpejt, do béjé t& mundur mbylljen e vénd-depozitimit aktual né Piskové.

Vend depozitimi sanitar né€ Bajkaj éshté né funksionim qé nga viti 2015. Vend depozitimi Sanitar i
Bajkajt &shté krijuar pér ti shérbyer njé zoné mbulimi, e cila mbulon téré pjesén jugore té rajonit t&
Vlorés, pérkatésisht bashkité Delving, Finiq, Himaré, Konispol dhe Sarandé. Edhe pse éshté projektuar
pér t€ marré mé shumé se 70 toné€ mbetje né dité, vend depozitimi i Bajkajt aktualisht merr vetém 35
toné€ né dité.

Bashkia Pérmet né kuadér t€ projektit “Bashki t& Forta”, projekt i Agjencisé Zvicerane pér
Bashképunim dhe Zhvillim SDC, zbatuar nga Helvetas ka hartuar Planin Lokal t&¢ Menaxhimit té
Integruar t€ Mbetjeve t€¢ Ngurta Urbane (PLMIMNU) 2024-2029, i cili &shté miratuar me VKB Pérmet
nr.42 date 07.06.2024, si njé dokument planifikimi strategjik, i cili mundéson zbatimin e politikave
kombétare t&€ mbetjeve né nivel lokal, si njé dokument/ udhézues i réndésishém pér menaxhimin e
mbetjeve urbane né Bashkiné Pérmet. Gjithashtu me VKB nr.75 date 31.10.2022 &shté miratuar
Rregullorja pér Menaxhimin e Mbetjeve Urbane né Bashkiné Pérmet.

Bashképunimi ndérmjet Autoriteteve

Funksionimi i ST do t€ kérkojé njé marréveshje bashképunimi midis dy Bashkive Pérmet-Kélcyre pér
ményrén e organizimit dhe funksionimit t& ST lokal. Po késhtu t& dyja Bashkite Pérmet dhe Kélcyré qe
do t&€ qyhen nje zoné lokale menaxhimi mbetjesh doté jene pjesé e “bordit” rajonal dhe atij né nivel
Qarku.

Pérfitimet nga funksionimi i kétij stacioni transferimi.

1) Realizimi i objektivave t&é vendosuara né kuadrin ligjor pér menaxhimin e mbetjeve urbane, pér té
cilat Bashkia ka detyrim.

2) Mbyllja e vénd-depozitimit aktual né Piskové me vénien né funksion té kétij ST

3) Rehabilitimi 1 vénd-depozitimit né “Brackové™ si pjesé e kétij projekti.

4) Pérmirésimi i ndjeshém i territorit t& Bashkisg, natyrés sé tij, pasi nuk do té keté vénd-depozitime

té mbetjeve urbane.

5) Evitimi 1 ngjarjeve t& zjarreve apo fenomeneve te tjera si ndotja, aroma, efekti viziv né vénd-

depozitimin aktual.

6) Ulja e shpenzimeve per mirémbajtjen e véndepozitimit (ngjeshje e mbetjeve, mbulimi me “dhe”

i shtresave, mirémbajtja e kanaleve anésoré, etj)

7) Rritja e ndérgjegjésimit t& qytetaréve né lidhje me mbetjet urbane, pér té reduktuar sasiné e mbetjeve

qé€ do t€ depozitohen ne ST dhe mé pas né até pérfundimtar.

Rrisqet qé vijné si rezultat i ngritjes dhe operimit té kétij stacioni

1) Ruritja e kostos sé transportit té tyre aktualisht nga vénd-depozitimi i Piskovés deri né ST i
propozuar me 6 km, n€ njé drejtim ose 12 km shtésé transporti me mjetet teknologjike.







2) Kosto e transportit dhe operimi i Stacionit Rajonal “Térbuq” Gjirokaster. (Kéto vlera do t&
pércaktohen nga bordi qe do te ngrihet dhe funksionoje ne rang Rajonal i pérbéré nga pérfagésues
t&¢ ZMM Gjirokastér)

)

2.a. Hartil;lﬁimd”f';e miratimi i Planin Lokal t&¢ Menaxhimit té Integruar t&¢ Mbetjeve t&¢ Ngurta Urbane
(PLMIMNU) si dhe Rregullorja pér Menaxhimin e Mbetjeve Urbane né Bashkiné Pérmet (RRMMNU)
pérvec detyrimit ligjor kane si objketiv uljen e sasise s&é mbetjeve t& cilat aktualisht grumbullohen dhe

depozitohen mix népérmjet sektorit publik te pastrim-gjelberimit.

2.b.Me qéllim uljen e sasis€ s€ mbetjeve t€ cilat do t€ transportohen si fillim né ST né Kélcyré dhe mé
pas né& Stacionin Rajonal Térbuq Gjirokaster, bazuar né Marreveshjen e Bashkepunimit midis Bashkise
Permet dhe Projektit te GIZ (BE per Ekonomine Qarkulluese dhe Ekonomia Qarkulluese per Zhvillimin
Urban te Qendrueshem), eshte vendosur qe ne Bashkine Permet te ngrihet nje Qender burimore per
rikuperimin e mbetjeve te riciklueshme te thata dhe te grumbulluara nepermjet nje skeme te vecante te
grumbullimit te mbetjeve te riciklueshme ne burim, projekt i cili ka kaluar ne Keshillin Bashkiak dhe
&shté né proces miratimi i lejes se ndertimit dhe me pas zbatimi i tij

2.c. Objektiva t€ arritshém afatshkurter me gellim minimizimin e sasisé s& mbetjeve & do t&
transportohen ne ST dote jené edhe grumbullimi dere me dere, percaktimi i vendeve per mbetjet
voluminoze, mbetjeve te gjelberta , mbetjeve inerte etj.

Njésia Bashkiake pér menaxhimin e mbetjeve né ZMM Gjirokaster.

Pérbérja:
1) Marsela, KAPLLANI (Pérgjegjese e Urbanistikés dhe Planifikimi té territorit)

(Specialist i Shérbimeve Publike)

(Specialist Hartograf, Zyra e urbanistikes)




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PRERMET

P/IVENDIM
Nr. dt. /72025

PER
PER PERBIRJEN DHE FUNKSIONIMIN E KOMISIONIT Tk STREHIMIT SGCIAL NIt
BASHKINE PERMET

N& mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, nenin 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja“b”, nenit 24, nenit 54,
shkronja“k”, i€ ligjit nr. 139/2015,“Pér vetéqeverisjen vendore”, 18 ndryshuar, Ligjit Nr.22/2018 “Pér
strehimin social” i ndryshuar, Vendim Nr. 384, Daté 12.6.2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér
t& pérfituar strehimsipas ¢do programi Social t& Strehimit dhe 1€ afateve e t& procedurave t& miratimit
nga Organet e Vetégeverisjes Vendore”, Vendim nr. 362, daté 29.5.2019 “Pér kriteret e dhénies sé&
subvencionit t& qirasé pér kategorité g€ g€zojné pérparési né subvencionimin e girasé n& tregun e lirg,
népérmjet buxhetit t€ shtetit, dhe ményrén ¢ llogaritjes s€ tij”, Vendim nr. 453, daté 3.7.2019 “Pér
masén e subvencionit 1€ interesave t& kredis€ dhe procedurén e dhénies s tij pér familjet q& pérfitojné
banes& me kosto € ulét, me kredi € leht€suara nga shteti” VKM Nr 459 dt. 03.07.2019 “Pér rregullat
pér Subvecionimin e girasé dhe ményrén e financimit”, VKM nr 405 daté 01.06.2016 “Pér miratimin e
strategjisé s& stehimit social 2016-2025” pasi mori né shqyrtim relacionin e paraqitur nga Komisioni
konsultztiv i strehimit, Zyra e Shérbimeve Publike, dhe me propozim & Kryetarit t& Bashkisé social,
Késhilli Bashkiak

VENDOSI:
'T€ miratojé ngritjen dhe funksionimin e Komisionit t€ Strehimit Social né Bashkiné Pérmet.

i. Prané Bashkis€ Pérmet ngrihet dhe funksionon Komisioni i Strehimit Social.

2. Komisioni i Strehimit shqyrton dhe mer vendime né lidhje me ké&rkesat e paragitura nga cdo subjekt
q€ kérkon pér & pérfituar nga njéri prej programeve sociale t&€ strehimit, si dhe cdo ¢&shtje tjetér q&
parashikohet nga legjslaconi pér strehimin apo akteve t& tjera ligjore e nénligjore q& pércaktojné
shqyrtimin e kérkesave nga ky komision.

3. Komisioni i strehimit p&rb&het nga 5 an&targ, si mé& poshié:

1. Nénkryetari i Bashkisg. Kryetar

2. Drejtori 1 Strukturés Pérgjegjése pér Mbrojtjen dhe Périshirjen Sociale. Zv.Kryetar
3. Pérfag@sues i Drejtorisé Juridike. Anétar

4, Pgrfagdsues i Drejtorisé s€ Pérgjithshme t&€ Buxhetit dhe Finances Anétar

5. Specialisti i Strehimit, Anétar

4. Komisioni i Strehimit asistohet nga Zyra p&r Céshijet Sociale dhe e Shérbimeve Publike 8 cilat
asistojng komisionin gjaté gjithé veprimtarisé s& tij, dhe jané pérgjegjése pér:
a. Marjen né dorémm t& apllklmeve dhe kerkesave qe jang objekt i shqyrtlmlt dhe
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vendimmarrjes s€ Komisionit;

b. Marrjen né dorézim t€ aplikimeve dhe kérkesave qé& jané objekt i shqyrtimit dhe
vendimmarrjes s¢ Komisionit;

c. Shpérndan dhe vé né dispozicion té anétaréve, materialet pér mbledhjen e radhés,
brenda S ditéve pune para datés s€ mbledhjes;

d. Njofton Kryetarin e komisionit pér ¢do kérkesé t& paraqitur pér shqyrtim dhe u njofton
anétaréve datén e marrjes né shqyrtim té kérkesés/aplikimit;

e. Dhénien e mendimit kur i kérkohet nga komisioni, mendim i cili pasqyrohet né& proces-

verbalin e mbledhjes;

Mban, harton dhe nénshkruan process-verbalin e mbledhjes;

Zbardh vendimin e arsyetuar t€ marré né mbledhjen e Komisionit;

Ruan konfidencialitetin.

(Cdo detyré tjetér t€ ngarkuar nga Kryetari apo Komisieni i Strehimit.

PP

5. Drejtoria Juridike, e Aseteve dhe Licencimit dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Menaxhimit Financiar
té caktojné pérfagésuesit e tyre né kété komision.

6. Ngarkohen Komisioni i Strehimit, Nénkryetari i Bashkisé, Zyra e Shérbimeve Sociale, Zyra e
Financés, Zyra e Shérbimeve Publike Zyra Juridike, Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t&
Térritorit, Zyra e Nd.Ekonomike dhe Kujdesit Social pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né€ fuqi sipas pércaktimeve t€ pikés 6 t&€ nenit 55 té ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, t€ ndryshuar.

KRYETARI I BASHKISE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET
KOMISIONI KONSULTATIV I STREHIMIT

RELACION

NE LIDHJE ME PERBERJEN DHE FUNKSIONIMIN E KOMISIONIT TE
STREHIMIT SOCIAL NE BASHKINE PERMET

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Pérmet.

N&é mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, nenin 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja“b”, nenit 24, nenit 54,
shkronja“k™, t€ ligjit nr. 139/2015,“Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, Ligjit Nr.22/2018 “Pér
strehimin social” i ndryshuar, Vendim Nr. 384, Dat& 12.6.2019 “Pér Pércaktimin e dokumentacionit pér
t€ pérfituar Strehimsipas ¢do programi Social t& Strehimit dhe t& afateve e t& procedurave t& miratimit
nga Organet e Vetégeverisjes Vendore”, Vendim nr. 362, daté 29.5.2019 “Pér kriteret ¢ dhénies sé
subvencionit t& girasé pér kategorité qé gézojné pérparési né subvencionimin e qirasé né tregun e liré,
népérmjet buxhetit t& shtetit, dhe ményrén e llogaritjes sé tij”, Vendim nr. 453, daté 3.7.2019 “Pér
masén e subvencionit t€ interesave t& kredisé dhe procedurén e dhénies sé tij pér familjet q& pérfitojné
banes€ me kosto t& ulét, me kredi t€ lehtésuara nga shteti” VKM Nr 459 dt. 03.07.2019 “Pér rregullat
pér Subvecionimin e girasé dhe ményrén e financimit”, VKM nr 405 daté 01.06.2016 “Pér miratimin e
strategjis¢ s€ stehimit social 2016-2025” paragesim pér shqyrtim relacionin Késhilli Bashkiak, né
lidhje me pérbérjen dhe funksionimin e Komisionit t& Strehimit prané Bashkisé Pérmet si mé poshté:

A. Té pérgjithéshme:

Programet sociale t€ strehimit, jané programe, t& cilét shérbejné pér strehimin e familjeve dhe té
individéve, q&€ nuk jané né gjendje ekonomike e sociale t& pérballojné ofertén e tregut t& liré t&
banesave ose até t€ kredive hipotekore. Kéto programe jané objekt i veprimtarisé sé kétij Komisioni.
Ky komision né pérputhje me normat juridike, sa heré ka n& zbatim njé program social
sirehimi,do té shqyrtojé kérkesat dhe dokumentacionin pér té béré t¢ mundur , vlersimin teknik
sipas sistemint té pikezimit t&¢ miratuar né Késhill Bashkiak , té listés emérore té personave
aplikues, me géllim sigurimin e trasparencés dhe eficences s¢ tij,si organ kolegjial pérballé
aplikueséve.

i.  Cilat jané programet sociale t& strehimit sipas legjislacionit té strehimit social?

a) programi i banesave sociale me gira, né vijim BSQ:

b) programi pér pérmirésimin e kushteve té banesave ekzistuese, deri né njé ndértim té ri;
c) programi i banesave me kosto té ulét, né vijim BKU;

d) programi pér zhvillimin e zonés me géllim strehimi;

e) programi pér krijimin e banesave té pérkohshme;

f) programi i banesave té specializuara.

B S e
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Komisioni i strehimit social do t& keté né veprimtaring e tij vlerésimin e kérkesave t& aplikueséve si
dhe pécaktimin e listés s& pérfitueséve né programet t& cilat zhvillohen nga Bashkia.

Il._,',j.f.} Cilat jané rregullat e pérzgjedhjes qé aplikohen népérmjet sistemit té pikézimit?

érzgjedhja e subjekteve dhe familjeve pérfituese béhet népérmjet njé sistemi pikézimi, i cili
miratohet dhe publikohet pér ¢do program nga njésia e vetégeverisjes vendore.

2. Né pérzgjedhjen e subjekteve pérfituese me ané té sistemit té pikézimit pérfshihen individé/familje,
t€ cilét pérmbushin nivelin e té ardhurave té parashikuara sipas ¢do programi.

3. Njésité e vetéqgeverisjes vendore hartojné, miratojné dhe publikojné sistemin e pikézimit, pér ¢do vit,
té specifikuar pér ¢do njési té vetéqeverisjes vendore dhe pér ¢do program qé zbatohet né ato.

4. Kryetari i njésisé sé vetéqeverisjes vendore duhet t& sigurojé listat e pérfituesve brenda njé€ afati
dymujor, nga data e njoftimit nga ana e subjektit publik ose privat &€ ofron dhe realizon njé nga
programet sociale t& strehimit, kur Ky subjekt nuk €shté veté njésia e vetéqeverisjes vendore.
Marrédhénia e njésisé sé vetéqgeverisjes vendore dhe subjektit g€ financon projektin pércaktohet me
marréveshje t&€ posagme.

5. Hartimi i listés sé pérfituesve kryhet nga zyra pérgjegjése ose struktura e ngarkuar nga kryetari i
njésisé sé vetéqeverisjes vendore. Lista e pérfituesve dhe dokumentacioni pérkatés vlerésohet nga
komisioni i strehimit dhe miratohet nga késhilli i njésisé s€ vetéqeverisjes vendore.

1.  Cilat jané Kriteret e pérzgjedhjes sé pérfituesve?

Njésia e vetéqeverisjes vendore, né pérzgjedhjen e individéve/familjeve pérfituese, pér hartimin dhe
miratimin e sistemit t& pikézimit bazohet né kriteret e méposhtme:

a) Kushtet e strehimit, né bazé té té cilave pércaktohen me pérparési familjet qé: i) nuk disponojné
banesé né pronési; ii) banojné né banesa qé paragesin rrezik shembjeje; iii) banojné né banesa té
mbipopulluara, sipas pércaktimeve dhe normave né fuqi; iv) kan€ mbetur ose rrezikojné t€ mbeten t&
pastreha, si rezultat i fatkeqésive natyrore; v) familjet ose individét q& humbasin banesén e tyre, si
pasojé e zhvendosjes ose zbatimit té njé vendimi gjyqésor; vi) banojné né banesa qé prishen ose
pérjashtohen nga procesi i legalizimit, si rezultat i investimeve publike.

b) Kushtet familjare, né bazé té té cilave pércaktohen me pérparési: 1) familjet njéprindérore qé kané né
ngarkim f&mijé, ku pérfshihen edhe vajzat néna; ii) t€ moshuarit, q&¢ kané mbushur moshén e pensionit
dhe qé nuk pérzgjidhen pér t’u strehuar né institucionet publike t& pérkujdesjes shogérore;

Iv.  Verifikimi i gjendjes ekonomike dhe sociale té familjes

Ményra e verifikimit

1. Mbéshtetja nga buxheti i shtetit dhe buxheti i njésisé sé vetéqeverisjes vendore pér pérfituesit nga
programet sociale t& strehimit jepet pas verifikimit t€ gjendjes ekonomike e financiare t& familjes.

2. Verifikimi i gjendjes ekonomike té familjes kryhet nga administratorét shogéroré, né pérputhje me
kriteret dhe procedurat e parashikuara nga legjislacioni né fuqi pér ndihmén dhe shérbimet shoggrore.

B. Programet e strehimit social t€ cilat aplikohen né Bashkiné Pérmet.
a) programi i banesave sociale me gira, né vijim BSQ;

Cfaré éshté programi i banesave sociale me gera?

Programi i banesave sociale me gira &shté programi, me ané té t€ cilit jepen me qira banesat n& pronési
publike nga fondi publik i banesave sociale, si dhe banesat q& jané& n& pronési t& pronarit social.
Banesau sociale me qgira pérfshijné:

]
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a) banesat sociale gé ndértohen ose blihen nga tregu i liré, nga njésité e vetéqeverisjes vendore, me
qéllim qé té jepen me kontraté giraje sociale;

b) banesat ekzistuese né treg, né pronési té pronarit social;

c) objekiet e dala jashté funksionit, si rezultat i mbylljes sé njé veprimtarie, té cilat kané kaluar né
pﬁonési té njésive té vetéqgeverisjes vendore dhe, né pérputhje me planin e pérgjithshém vendor, jané
miratuar pér t 'u kaluar né fond banesash sociale me gira, qé subvencionohen.

b) programi pér pérmirésimin e kushteve té banesave ekzistuese, deri né njé ndértim té ri

Cfaré éshté programi pér pérshtatjen e pérmirésimin e kushteve té objekteve dhe banesave?

Me pérmirésim t& kushteve t&€ banesave ekzistuese dhe, nése &shté e nevojshme, deri né ndértim t& ri,
kuptohet térésia e punimeve g€ duhet t€ kryhen, me qéllim g€ banesa t€ shndérrohet né njé strehim t&é
pérshtatshém, sipas kushteve té parashikuara né nenin 4 té ligjit 22/2018

Cilét jané pérfituesit nga programi i pérmirésimit 1é kushteve té banimit?

Nga programi i pérmirésimit t€ kushteve t&€ banimit, si dhe pérmirgsimit deri né€ ndértim t& ri pérfitojné
familjet/individét, t&€ ciléve u mungon njé strehim i pérshtatshém.
2. Pérparési né€ trajtimin me kété program kané:

a) personat me aftési t&€ kufizuara,

b) individét me statusin e jetimit;

¢) familjet e policéve té réné né detyrg;

¢) t&€ moshuarit;

d) komuniteti rom;

dh) komuniteti egjiptian;

¢) komunitetet e zonave rurale;

&) prindérit e vetém:;

f) viktima té trafikimit /viktima t€ mundshme té trafikimit;

g) viktima t&€ dhunés né familje.

Cilat jané objektet/banesat gé trajtohen nga programi i pérmirésimit té kushteve?

Objektet dhe banesat, g€ trajtohen nga programi i pérmirésimit t& kushteve ose 1 pérmirésimit t&
kushteve deri né ndértim té ri, jané:

a) objektet/banesat né rrezik shembjeje;

b) objektet/banesat ¢ amortizuara, qé€ kan€ nevojé pér ndérhyrje dhe pérmirésime té€ domosdoshme.
2. Administrimi i kérkesave dhe identifikimi 1 ndérhyrjeve pér pérmirésimin e kushteve t&
objekteve/banesave ekzistuese duhet t&€ b&het nga struktura pérkatése e njésisé s€ vetégeverisjes
vendore.

¢) programi i banesave me kosto té ulét, népérmjet Subvencionimit té interesave té kredive?
Cfaré éshté programi i banesave me kosto té ulét?

Banesé me kosto té ulét konsiderohet banesa q& plotéson té gjitha kushtet teknike, standardet e
ndértimit dhe normat e strehimit n& fuqi, qé &shté e paracaktuar pér t’u disponuar né pronési nga
pérfituesi, népérmjet formave t€ ndryshme té lehtésimit nga institucionet shtetérore.

Banesat me Kosto t& ulét gé sigurohen népérmjet ndértimit, né€ njésité e vetéqgeverisjes vendore, ku
vlerat e tregut jané mé té larta se kostoja e ndértimit, shiten me ¢mim nén vlerén e tregut, por jo nén
vlerén e kostos s& ndértimit.
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Banesat me kosto t€ ulét sigurohen nga subjekte publike ose private, népérmjet ndértimit ose blerjes
nga tregu.

Banesai me kosto t€ ulét mund t& financohen: -me fondet e buxhetit té shtetit, -me fondet e njésisé sé
vetégeverisjes vendore, -fondet e institucioneve publike, -népérmjet donacioneve e kredive dhe -
népérmjet nxitjes s€ nismés private.

_Pér lehtésimin e blerjes s¢ BKU-s& nga pérfituesi pérdoren instrumentet financiare t&¢ méposhtme: a)
~ granti i menjéhershém; dhe/ose b) subvencioni i interesave té kredive.

Familjet q& pérfitojné banesé me kosto t& ulét kané té drejtén e marrjes sé njé kredie hipotekore me
kushte lehtésuese nga njé institucion financiar, qé& ka lidhur marréveshje me ministriné pérgjegjése pér
strehimin, ministriné pérgjegjése pér financén ose me njésiné e vetégeverisjes vendore. Kuota nga
Ministria e financave per Bashkine Pérmet eshté pér 14 familje pér kredi té lehtesuar.

d) Granti i menjéhershém pér banesat me kosto té ulét

Pérfituesit e grantit t€ menjéhershém jané familjet té cilat kané né pérbérje:

a) nj& person me aftési té kufizuar, né€ pérputhje me pércaktimet né pérputhje me pércaktimet e béra me
vendim. t& Késhillit t& Ministrave;

b) njé individ me statusin e jetimit, i cili, né¢ momentin e aplikimit nuk ka mbushur moshén 30 vjeg;

c) kryefamiljarin e vetém, né rastin kur ka né ngarkim fémijé nén moshén 18 vjeg;

¢) familjet e komunitetit rom dhe egjiptian.

Shuma e grantit t& menjéhershém, qé pérfiton individi, &shté né masén 10 pér gind té gmimit té shitjes
sé€ banesés me kosto t& ulét.

V. Pérfundime:

Komisioni i strehimit ka né objektin e veprimtarisé sé tij vleresimin e kerkesave té programeve sociale
t€ strehimit té cilat zhvllohen n& Bashking& Pérmet si dhe hartimin e listés pérfundimtare t& pérfitueséve
dhe paragqitjen e saj pér miratim n& Késhillin e Bashkisé, sipas nenit 15, pika 5 t& Ligjit Nr.22/2018”Pér
strehimin social” i ndryshuar. Me miratimin e listés né Késhillin e Bashkisé, Sektori i Strehimit
menjeheré pas marrjes t€ listés sé vlerésuar, njofton familjet dhe individét pér viersimin pérfundimtaré
t& kryer nga komisioni i Strehimit.

Duke ju falenderuar

Komisioni Konsultativ:

i i
Kryetar Aulona Meshlmf%A & SHaI

Qk" ~\ L
Anétar  Arian Jaupi (& @ ¢
_LIII .-/!
fE Arjana Papapano % On

oo Jurgen Simoni _#
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/
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REPUBLIKA ESHQIPERIS

BASHKIA PERMET
P/VENDIM

Nr Prot Daté . .2025
Pér

MIRATIMIN E PERDORIMIT TE FONDIT REZERVE PER DHENIE
NDIHME FINANCIARE

Bazuar né Ligjin 139/2015 daté 17.12.2015 “ Pér Vetégeverisjen Vendore ” ,Ligjin Nr. 68 /2017 “ Pér
financat e vetégeverisjes vendore “,Ligjin 9936 daté 26.06.2008 “ Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé “i ndryshuar,ligjin Nr.10296 daté 08.07.2010 “ Pér
menaxhimin financjar dhe kontrollin” i ndryshuar , Ligji Nr.115/2024 “Pér Buxhetin e vitit 2025”,
Vendimi i KB Nr.107 daté 18.12.2024 "“Pér Buxhetin e Bashkisé Pérmet viti 2025” dhe pércaktimin e
numrit té punonjésve té bashkisé dhe institucioneve né varési té saj”, ., Vendim Nr. 89, daté 14.02.
2018 Pér Miratimin e Kushteve dhe pércaktimin e Rregullave pér Transportin Rrugor t&¢ Nxénésve té
Arsimit Parashkollor, Profesional. Parauniversitar dhe té¢ Studentéve,Késhilli Bashkiak me propozim
té Kryetarit té Bashkisé:

VENDOS|I

1. Té miratojé pérdorimin e fondit rezervé pér shpenzime buxhetore té paplanifikuara ( pér
dhénie ndihme financiare ) né masén 341000 ( treqind e dyzeté e njé mijé ) leké. pér sa
mé poshté vijon:

1. Agathii  Altin Dako né shumén 12.000 ( dymbédhjeté mije ) leke
2. Grisejdi Bledar Nauni né shumen 25.000 ( njézeté e pesé mijé ) leke.
3. Jurgen Aurel Kole né shumeén 25.000 ( njézeté e pesé mijg ) leke
4. Adenis  Adrian Gele né shumeén 25.000 ( njézeté e pesé mije ) leké.
5. Kloert Aurel Kole né shumeén 25.000 ( njézeté e pesé mije ) leke

6. Klajdi Klodian Cullufe né shumén 16.000 ( gjashtémbédhjeté mijé )leké

7. Enea Hysen Nurka né shumeén 16.000 ( gjashtémbédhjeté mijé ) leke
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8. Joan ""i1J|:rjan Tanuci né shumén 12.000 (dymbédhjeté mijé )leké
9. Zamir Leonard Elmazi ne shumen 10.000 ( dhjeté mijé ) leké

10. Shejla Pelivan Bajrami né shumeén 10.000 ( dhjeté mijé ) leke

11. Lorinda Lorenci Turabi né shumeén 10.000 ( dhjeté mijg ) leke

12. Damian Bilbil Malké né shumén 10.000 ( dhjeté mijé ) leke

13. Qani  Neki Hoxha né shumén 10.000 ( dhjet& mije ) leke

14. Endri Adriatik Telha né shumén 10.000 ( dhjete mij¢ ) leké

15. Aleksandér Klodian Shaho né shumén 10.000 ( dhjeté mije ) leke

16. Adriana Lahe né shumen 50.000 ( pesédhjeté mije ) leke

17. Brunilda Lulo né shumén 10.000 ( dhjeté mijé) leké

18. Dashnor Pelushaj né shumén 10.000 (dhjeté mijé ) leké

19. Eranda Dedenikaj né shumén 10.000  (dhjeté mijé ) leké.

20. Shpresa Jaupi né shumén 10.000  (dhjeté mijé ) leké.

21. Medine Malké né shumén 25.000 (njézeté e pesé mijé ) leké.

2 Miratimin e transferimit buxhetor si mé poshté .

Pakésim né strukturén buxhetore

GR 00,TIT AF135.KAP 01.,ART 609.Kod Produkti V494AAA né shumén 341 000 leké
Shtesa né strukturén buxhetore :

GR 00.TIT AF135.KAP 01, ART 606,Kod Produkti V494 AAA né shumén 341.000 leké

3 Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Buxhet-Financés dhe Tatim —Taksa/Sektori i
Buxhet Financés.

4, Ky vendim hyn né fugi 10 ( dhjeté ) dité pas shpalljes.

KRYETAR | BASHKISE

Alma HOXHA D




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

Pérmet,mé 20.01.2025

RELACION
DREJTUAR
KESHILLIT BASHKIAK

Té nderuar késhilltarg!

NE& bazé té kérkesés nga Drejtoria e Shkollés 9-vjecare “ Meleq Gosnishti * Pérmet Nr.469
Prot daté 06.09.2024 e cila kérkoi t& ndimohen nga ana financiare 8 ( teté ) nxénésit e zonave
rurale gé frekuentojné shkollén,pasi kosto e transoprtit me gjithé rimbursimin nga ZVAP
éshté e papérballueshme. si dhe kérkesés sé béré nga shkolla 1 Maji Piskové pér t& ndihmuar
7 ( shtaté ) nxénésit e zonave rurale qé frekuentojné shkollén nga bashkia &shté marré
vendimi pér rimbursimin e transportit té kétyre nxénésve pér periudhén Shtator- Dhjetor
2024 Me fillimin e vitit 2025 bashkia do rimbursojé transportin e nxénésve pér periudhén
Janar-Maj 2025 pér arésye se transporti i kétyre nxénésve ka hasur véshtirési financiare né
raport me kérkesat e shoferévé t& mjeteve t€ cilét kané shtuar koston e pagesés pér orét e
pasdites.

Edhe shtetésia Adriana Lahe ka paraqitur kérkesé Nr.130 Prot daté¢ 16.01.2025 prané
bashkisé pér tu ndimuar financiarisht pasi kérkon rimbursimin e transportit pér djalin e saj
Ilvano Lahe i cili frekuenton Qéndrén Komunitare t€ Fémijéve me aftési ndryshe.

Shtetésja Brunilda Lulo ka béré kérkesé¢ Nr.75 Prot daté 13.01.2025 prané bashkisé pér tu
ndimuar financiarisht pasi éshté e sémuré,e vetmuar dhe nuk ka mundési t€ pérballojé
shpenzimet pér blerjen e ilageve.

Shtetési Dashnor Pelushaj kérkon té ndimohet financiarisht nga bashkia me kérkesé Nr.76
Prot daté 13.01.2025 pasi &shté 1 sémuré dhe nuk 1 pérballon dot shpenzimet pér blerjen e
ilageve.dhe jemi né gjendje té véshtiré ekonomike si familje.

Edhe shtetésja Eranda Dedenikaj ka béré kérkesé prané bashkisé pér tu ndimuar financiarisht
.pasi bashkéshorti i saj vazhdon kimioterapi dhe shpenzimet pér kurimin e tij jan¢ t&€ médha.

Shtetésja Shpresa Jaupi ka béré kérkesé prané bashkisé pér tu ndimuar financiarisht .pasi
bashkéshorti i saj vazhdon kimioterapi dhe shpenzimet pér kurimin e tij jan€ t€ médha si dhe
trajtohet me KEMP.




Edhe shteté€sja Medine Malké ka béré kérkesé prané bashkisé pér tu ndimuar financiarisht
.pasi i ka ngordhur lopa dhe nuk ka mundési pér t& bleré njé tjetér.

Bazuar né Ligjin 139/2015 daté 17.12.2015 = Pér Vetéqeverisjen Vendore ™ .Ligjin Nr. 68
/2017 * Pér financat e vetéqeverisjes vendore “.Ligjin 9936 daté¢ 26.06.2008 = Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqgiperisé “i ndryshuar.Ligjin Nr.10296
daté 08.07.2010 * Pér menaxhimin financjar dhe kontrollin™ i ndryshuar, Ligji Nr.115/2024
“Pér Buxhetin e vitit 2025”7, . VKB Nr.107 daté 18.12.2024 * Pér miratimin e buxhetit t&
bashkisé¢ pér vitin 2025 dhe pércaktimin e numrit t&€ punonjésve t&€ bashkisé dhe
institucioneve né varési t€ saj. Vendim Nr. 89, daté 14.02. 2018 Pér Miratimin ¢ Kushteve
dhe pércaktimin e Rregullave pér Transportin Rrugor t&¢ Nxénésve té Arsimit Parashkollor,
Profesional. Parauniversitar dhe té¢ Studentéve, kérkojmé nga ana juaj t€ merret né
considerate vazhdimi .pér dhénie ndihmé financiare pér nxénésit g€ frekuentojné kéto
shkolla pér periudhén Janar — Maj 2025.

Agathi Altin Dako: frekuenton linjén Qilarisht-Pérmet-Qilarisht e cila do pérfitoje 12.000 (
dymbédhjeté mijé ) leké: pér periudhén Janar — Maj ,viti shkollor 2024-2025

Joan Ilirjan Tanuci. frekuenton linjén Qilarisht-Pérmet-Qilarisht i cili do pérfitoje 12.000 (
dymbédhjeté mijé ) leké; pér periudhén Janar-Maj .viti shkollor 2024-2025

Grisejd Bledar Nauni: frekuenton linjén Bénjé-Pérmet-Bénjé i cili do pérfitojé 25.000
( njézeté e pesé mijé ) leké:; pér periudhén Janar- Maj .viti shkollor 2024-2025.

Jurgen Aurel Kole: frekuenton linjén Bénjé-Pérmet-Bénjé i cili do pérfitojé 25.000 ( njézeté e
pesé mijé ) leké: pér periudhén Janar- Maj .viti shkollor 2024-2025.

Adenis Adrian Gele, frekuenton linjén Bénjé-Pérmet-Bénjé 1 cili do pérfito)é 25.000 ( njézeté
e pesé mijé ) leké: pér periudhén Janar-Maj .viti shkollor 2024-2025.

Kloert Aurel Kole; frekuenton linjén Bénjé-Pérmet-Bénjé i cili do pérfitojé 25.000 ( njézeté e
pesé mijé ) leké: pér periudhén Janar-Maj ,viti shkollor 2024-2025.

Klajdi Klodian Cullufe; frekuenton linjén Buhal-Pérmet-Buhal i cili do pérfitojé 16.000
(gjashtémbédhjeté mijé ) leké; pér periudhén Janar-Maj ,viti shkollor 2024-2025.

Enea Hysen Nurka frekuenton linjén Buhal-Pérmet-Buhal i cili do pérfitojé 16.000 (
gjashtémbédhjeté mijé ) lek€; pér periudhén Janar-Maj .viti shkollor 2024-2025.

Zamir Leonard Elmazi frekuenton linjén Pacomit-Piskové-Pacomit, i cili do pérfitojé 10.000
( dhjet& mijé ) leké: pér periudhén Janar-Maj .viti shkollor 2024-2025.

Shejla Pelivan Bajrami frekuenton linjén Pacomit-Piskové-Pacomit. e cila do pérfitojé
10.000 ( dhjeté mijé ) leké: pér periudhén Janar-Maj .viti shkollor 2024-2025.

Lorinda Lorenci Turabi frekuenton linjén Pacomit-Piskové-Pacomit. e cila do pérfitojé
10.000 ( dhjeté mijé ) leké; pér periudhén Janar-Maj .viti shkollor 2024-2025.




Damian Bilbil Malké frekuenton linjén Pacomit-Piskové-Pacomit, i cili do pérfitojé 10.000 (
dhjeté mij€ ) leké; pér periudhén Janar-Maj .viti shkollor 2024-2025.

Qani Neki Hoxha frekuenton linjén Pacomit-Piskové-Pacomit, 1 cili do pérfitojé 10.000
(dhjeté mijé ) leké; pér periudhén Janar-Maj .viti shkollor 2024-2025.

Endri Adriatik Telha frekuenton linjén Pacomit-Piskové-Pacomit, 1 cili do pérfitojé 10.000
(dhjeté mijé ) leké; pér periudhén Janar-Maj ,viti shkollor 2024-2025.

Aleksandér Klodian Shaho frekuenton linjén Pacomit-Piskové-Pacomit, i cili do pérfitojé
10.000 (dhjeté mijé ) leké: pér periudhén Janar-Mayj .viti shkollor 2024-2025.

St dhe kérkesat e shtetasve :

1- Adriana Lahe té ndimohet pérkatésisht né shumén  50.000 ( pesédhjeté mijé ) leké .
2- Brunilda Lulo t&€ ndimohet pérkatésisht né shumén 10.000 ( dhjeté mij€) leké

3- Dashnor Pelushaj t¢ ndimohet pérkatésisht né shumén 10.000 (dhjeté mijé ) leké.

4- Eranda Dedenikaj t&€ ndimohet pérkatésisht né shumén 10.000 (dhjeté mijé ) leké.

5- Shpresa Jaupi t& ndimohet pérkatésisht né shumén 10.000 (dhjeté mijé ) leké.
6- Medine Malké t&¢ ndimohet pérkatésisht né shumén 25.000 (njezete e pese mijé )
leké.

Bashkengjitur 1 gjithé dokumentacioni pérkates.
Drejtori Shérbimit Social

Arjana PAPAPANO




REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

P/VENDIM

Nr. Daté / /2025

PER MIRATIMIN E“PLANIT TE PERMIRESIMIT TE SHERBIMIT PER ARSIMIN
PARASHKOLLOR NEBASHKINE PERMET 2025-2027”

Mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™ neni8, neni 23 pika 12, neni
54 pika k, Ligjin nr. 69/2018 "Pér Sistemin e Arsimit Parauniversitar n& Republikén e
Shqiperisé" i ndryshuar, Késhilli Bashkisé, me propozim t& Kryetarit té¢ Bashkisé;

VENDOSI:

1. Té miratojé“Planin e Pérmirésimit t&€ Shérbimit pér Arsimin Parashkollor né
BashkinéPérmet 2025-2027" sipas dokumentit bashkélidhur pjes¢ pérbérése e kétij
vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkis&;Drejtoria e Pérfshirjes
Sociale,Arsimit,Kulturé,Sport; Drejtoria e Financés dhe buxhetit; Burimet Njerézore sipas
strukturés organizative dhe pérgjegjésisé sé tyre.

3. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dit& pas shpalljes.

KRYETAR I BASHKISE
ALMA HOXHA 7 . &
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

RELACION

PER MIRATIMIN E“PLANIT TE PERMIRESIMIT TE SHERBIMIT PER ARSIMIN
PARASHKOLLOR NiEBASHKINE PERMET 2025-2027”

NE vitin 2015, gjaté periudhé&s s& ndryshimeve politike né Shqipéri, u ndérmorén reforma té
réndésishme g€ preknin strukturén e Bashkive né vend. Kéto ndryshime organizative sollén
krijimin e 61 Bashkive t&€ reja, duke sjellé me vete sfida t€ shumta administrative dhe
organizative. Ké&to transformime u realizuan n&€ pérpjekje pér t€ decentralizuar mé tej
pushtetin lokal dhe pér t&€ pérgjigjur mé mir& nevojave pér zhvillim dhe miréqénie sociale dhe
ekonomike né nivel lokal.

NE lidhje me arsimin parashkollor, Bashkia Pé&rmet mori pérsipér pérgjegjésiné pér zbatimin
dhe pérmirésimin e kétij sektori n€ territorin e saj. Pas njé eksperience pune teté vjecare né
ofrimin e shérbimit t€ Arsimit Parashkollor, tashmé duke njohur miré nevojat dhe sfidat
Bashkia Pérmet, ka punuar pér njé plan t€ qarté afatmesém pér pérmirésimin né vijim té
shérbimit pér t€ adresuar nevojat dhe sfidat né kopshte.

Procesi i hartimit t& Planit t& Pérmirésimit té shérbimit pér Arsimin Parashkollor n& Bashkiné
Pérmet (né€ vijim refreruar si Plani) &éshté mbéshtetur nga Projekti “Bashki t& Forta™ i
financuar nga Agjencia Zvicerane pér Zhvillim dhe Bashk&punim (S&iss Development &
Cooperation) i zbatuar nga Helvetas, pérmes asistencés teknike t€ ofruar nga Smart Processes
shpk.

Qéllimi i planit éshté té pérmirésojé cilésiné e arsimit parashkollor né
Bashkiné Pérmet, duke pérfshiré pérmirésimin e infrastrukturés sé
kopshteve, zhvillimin e burimeve njerézore dhe krijimin e njé databaze
efektive pér menaxhimin e strukturave té arsimit parashkollor. Plani synon
té harmonizojé aktivitetet né njé vizion té pérbashkét dhe koherent, duke
pérfshiré bashképunimin me prindérit dhe komunitetin.

Dokumenti gjithashtu pérfshin njé analizé pérmbajtésore e cila pérfshin Vizionin, Misionin,
dhe Objektivat Strategjike t& Planit, duke pércaktuar gjithashtu personat pérgjegjés pér
zbatimin dhe monitorimin e tij. Pjesa e dyté¢ e dokumentit fokusohet né vendosjen e
objektivave specifike pér secilin proces dhe pércaktimin e treguesve té performancés pér t'u
pérdorur pér monitorim. N& pjesén e tret€, paraqitet buxheti i nevojshém pér t& realizuar
ndérhyrjet né terren pér rritjen e cilésis¢ s€ arsimit parashkollor.

Plani &shté shtriré né t&€ gjitha kopshtet nén juridiksionin e Bashkis¢ Pérmet dhe do t&
monitorohet nga Drejtoria e Arsimit t€¢ Bashkiséme g€llim pérmirésimin e shérbimeve
arsimore parashkollore pér t& gjithé fémijét né k&té zoné.




)Plam 1 Pérmirésimit t&€ Shérbimit pér Arsimin Parashkollor né Bashkin& Pérmet pé&rgendrohet
-/ né Proceset e Menaxhimit t& shérbimit n& arsimin parashkollor, me géllim p&rmirésimin e
cilésisé dhe organizimit efektiv. Planifikimi dhe kontrolli i cilésisé jané thelb&sore pér kété
qéllim, duke pérfshiré planifikimin e numrit t& f8mijéve né Kopshte dhe vler&simin e
infrastrukturés s€ nevojshme. Objektivat kryesore t& planit pérfshijng rritjen e regjistrimeve
dhe frekuientimit né kopshte t& vajzave dhe djemve, fugizimin e strukturave t& kopshteve dhe
sigurimin e njé shpérndarje t&€ barabarté t€ fémijéve. N& njé periudhé tre vjecare, Plani
prezanton sfidat dhe mundésité specifike t& regjistrimit t& fémijéve, duke pérfshiré nevojén
pér t& identifikuar nevojat e komunitetit dhe pér t€ pérdorur teknologjiné pér t€ pérmirésuar
menaxhimin e t&€ dhénave. Lista e aktiviteteve pé&rfshin projekte si punésimi i specialistéve pér
arsimin parashkollor, vlerésimin e brendshém kopshteve, themelinin dhe funksionalizimin e
organizmave t& institucionit arsimor si bordi i kopshtit, k&shilli i prindérve, Komisioni i
Shéndetit, Siguris€, Mirémbajtjes dhe Mjedisit, si dhe organizimin e aktiviteteve t&é
pérbashkéta me komunitetin dhe prindérit pér té€ pérmirésuar shérbimin.

Plani i Pérmirésimit t¢ Shérbimit synon t&€ adresojé Proceset Kryesore dhe t&€ pérmirésojé
shérbimin pér fémijét né nevojé pér pérfshirje sociale, mbrojtje dhe ata me aftési té kufizuara
né kopshtet publike t& Bashkisé Pérmet. Q&llimi kryesor &shté t& rritet identifikimi, vierésimi
dhe trajtimi mé i miré i kétyre rasteve né ményré gé té€ sigurohet njé shérbim cilésor dhe i
ploté pér fémijét né nevojé.

Pér t&€ arritur két€ qéllim, plani ka disa objektiva t& pérgjithshém, si rritja e identifikimit t&
rasteve té fémijéve né nevojé pér pérfshirje sociale, mbrojtje dhe me aftési té kufizuara, si dhe
pérmirésimi i procesit t€ menaxhimit t€ kétyre rasteve. Né ményré specifike, pér t& adresuar
nevojat e fémijéve me aftési t&€ kufizuara, plani synon t&€ pérmirésojé& procesin e diagnostikimit
t& tyre dhe t& sigurojé infrastrukturé t€ pérshtatshme né kopshte pér t'i béré ata t&
aksesueshém.

Né t& nj&jtén kohé, plani pérfshin ndihmé t€ pérditshme pér t€ gjithe fémijét né nevojé,
pérfshiré mbéshtetje ushqimore, trajtim psikologjik, si dhe ndérhyrje ligjore né& rastet e
nevojshme. Pé&rve¢ késaj, synohet edhe hartimi dhe zbatimi i politikave t€ mbrojtjes s&
fémijéve né institucionet arsimore dhe p&€rmirésimi i bashk&punimit mes strukturave té
shérbimit social t& pérfshira pér t& garantuar njé€ trajtim t& drejté dhe t€ efektshém pér t& gjithé
fémijét n€ nevojé.

Planifikimi dhe zbatimi i Proceseve Mbéshtetése né Planin e Pérmirésimit t& Shérbimit pér
kopshtet publike t&¢ Bashkisé Pérmet &shté njé& pjesé kritike e pérpjekjeve pér t& siguruar njé
mjedis t& pérshtatshém dhe cilésor pér fémijét. Kéto procese jané themelore pér arritjen e
géllimeve t& pércaktuara, duke pérfshiré trajnimin e stafit, pérmirésimin e infrastrukturés sé&
kopshteve dhe sigurimin e materialeve didaktike. Q&llimi i Proceseve Mbéshtetése Eshté t&
ofrojné mbeéshtetje efektive pér proceset kryesore t€ shérbimit né kopshte. Kéto pérfshijné
aspekte t&€ réndésishme si edukimi, siguria, zhvillimi dhe aksesueshméria pér t€ gjithé fémijét.

Pér t€ arritur kété qéllim, objektivat kryesore pérfshijné plotésimin e standardeve té vendosura
nga ligji pér stafin e kopshteve, rikonstruksionin e godinave t& kopshteve pér t&€ pérmirésuar
infrastrukturén dhe sigurimin e materialeve didaktike pér t€ pérmbushur nevojat e zhvillimit
té fémijéve. N& procesin e rekrutimit t& stafit, jan€ parashikuar veprime specifike si punésimi i
drejtoréve t& kopshteve pér t&€ pérmbushur standardin e njé drejtori pér ¢gdo 5 grupe fémijésh,
duke respektuar udhézimet ligjore.Gjithashtu, €shté parashikuar trajnimi i stafit pér situata
emergjente dhe pér pérdorimin e teknologjisé s& informacionit, népérmjet bashk&punimit me
agjencité pérkatése pér sigurimin e trajnimeve t& nevojshme.Pér rikonstruksionin e godinave,
jané identifikuar nevojat konkrete t&€ kopshteve, duke pérfshiré rikonstruksionin e tualeteve,




rinovimin e ambienteve té brendshme dhe t& jashtme, si dhe sigurimin e materialeve té
nevojshme pér kété qéllim.Né planifikimin e nevojave pér materiale, &shté parashikuar
hartimi i njé liste t€ unifikuar t€ materialeve didaktike pér té siguruar njé standard té
pérshtatshém pér zhvillimin dhe edukimin e fémijéve né& kopshte.

Kéto masa synojné t& sigurojné njé mjedis té sigurt, t&€ pérshtatshém dhe cilésor pérté gjithé
fémijét, vajza e djem, duke pérmbushur nevojat e tyre t€ edukimit dhe zhvillimit né ményré
efektive.

Zbatimi i Planit do t& kérkoj& buxhet shtesé t&€ nevojshém pér té realizuar t& gjitha projektet e
pérfshira né Planin e Pérmir&simit t&€ Shérbimit. Buxheti shtesé¢ pérfshin fusha t& ndryshme,
duke pérfshiré arsimin bazgé dhe arsimin parashkollor, si dhe programe pér kujdesin social t&
familjeve, fémijéve dhe personave t€ sémuré apo me aftési t€ kufizuara: pérkatésisht pér vitin
2025:100,890,000 leké, pér vitin 2026: 78,468,000 lekg, pér vitin 2027: 83,773,000 leké.

Mbéshtetur n& Ligjin nr. 139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore™ neni 8, neni 23 pika 12,
neni 54 pika k, Ligjin nr. 69/2018 "Pér Sistemin e Arsimit Parauniversitar né Republikén e
Shqiperisg€" i ndryshuar, paragesim projekt vendimin pér shqyrtimin dhe miratimin e Planit t&
Pérmirésimit t& Shérbimit pér Arsimin Parashkollor né bashkingé Pérmet.

Konceptoi :Drejtor i Arsimit Parashkollor

Margarita Tetollari




REPUBLIKA E SHQIPERISE

T BASHKIA PERMET
Pérmet mé, / /2025
INFORMACION
Nr. dat§ . 2025
PER

NJOHJEN E KESHILLIT BASHKIAK PERMET ME TARIFAT E MIRATUARA NGA
ENTI RREGULLATOR I SEKTORIT TE FURNIZIMIT ME UJE DHE
LARGIMIT E PERPUNIMIT TE UJERAVE TE NDOTURA

Me shkresén Nr.409/9 Prot daté 04.12.2024 protokolluar me tonén me Nr.3268 Prot daté
10.12.2024 Bashkia Pérmet &shté njohur me vendimin Nr.47 daté 02.12.2024 t&¢ Késhillit
Kombétar Rregullator pér miratimin e tarifave pér shérbimin e furnizimit me ujé dhe largimit té
ujérave 18 ndotura pér shoqériné rajonale UK Gjirokastér sh.a.

Pas njohjes me projekt vendimin e nisur nga Komisioni Kombétar Rregullator mbi miratimin ¢
tarifave t€ shérbimt 1€ furnizimit me ujé , Bashkia Pérmet me shkresén Nr.2834/1 kérkon
rishikimin ¢ tarifave volumetrike pér shérbimin e FU dhe KUN pér klientét familjaré si dhe
diferencimin e tarifave nd&rmjet zonés urbane dhe zonés rurale (njésit administrative ) pér
Bashkiné Pérmet . Komisioni Kombétar Rregullator vlerésoi tarifat e propozuara dhe mori né
konsiderat kérkesén e Bashkisé Pérmet pér diferencimin e tarifave 1€ klientéve familjaré t&
zoné&s urbane dhe rurale p&r shérbimet e furnizimit me ujit . arriti né konkluzionin se sipas
analiz€s s& kryer tarifat jané t& bazuara dhe né€ zbatim t€ kritereve ligjore referuese lidhur me
kostot e pranueshme dhe & justifikuara , nuk jané té padrejta dhe t& vendosura né kushtet e
abuzimit me pozitén dominuese né treg & operatorit ekonomik.

Bashkélidhur po ju vémé né dieni dhe pér njohje vendimin e miratuar nga Komisioni Kombétar
Rregullator dhe tabelén krahasimore t& ¢mimeve pér shérbimet e Shoqérisé Rajonale té Ujésjellésit
Kanalizimeve Giirokast&r pér Njésiné Pérmet.

Ju faleminderit
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
ENT1 RREGULLATOR I SEKTORIT TE FURNIZIMIT ME UJE DHE
LARGIMIT E PERPUNIMITTE UJERAVE TE NDOTURA
DREJTORIA TEKNIKO EKONOMIKE

Nr. 4 %3[ prot. Tirang, mé 94, 122024
Lénda: Dérgobet vendimi pér miratimin e tarifave t& shérbimit t& furnizimit me ujé dhe

largimin e ujérave t€ ndotura p&r shoqériné rajonale UK Gjirokastér sh.a.

SHOQERISE RAJONALE UJESJELLES KANALIZIME GJIROKASTER SH.A

GJIROKASTER
AGJENCISE KOMBETARE UJESJELLES KANALIZIMEVE (AKUK)

TIRANE
BASHKISE GJIROKASTER

. ) GJIROKASTER

BASHKISE TEPELENF
TEPELENE

BASHKISE MEMALIAJ
MEMALIAJ

BASHKISE PERMET |/~

PERMET

BASHKISE KELCYRHE
KELCYRE

BASHKISE DROPULL
DROPULL

BASHKISE LIBOHOVE
LIBOHOVE

Komisioni Kombétar Rregullator me vendimin nr. 47, daté 02.12.2024, vendosi t& miratojé
tarifat pér shérbimin e furnizimit me ujé dhe largimit t& ujérave t& ndotura pér shogéring
rajonale UK Gjirokastér sh.a.

Rr: "Viktor Eftimin", Ndértesa 1, Kati IV, Njésia Administrative Nr. 5, 1022, Tiran&, Shqipéri
Tel: +355 42238 046, www.erru.al, public@erru al




Bashkalidhur po ju dérgojmé vendimin e Komisionit Kombétar Rregullator pér nivelin e ri 1€
tarifave pér shogériné Rajonale UK Gjirokastér sh.a.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

SEKRETAR 1 ;?ERGJITHSHEM

m}@ﬂ .

f(,

o

Re "Viktor Eftimiu”, Ndértesa 1, Katl IV, Njésia Administrative Nr. 3, 1022, Tirang, Shqipéri
Tel: +353 42 258 046, www.erru.al, public@erru.al
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PUBLIKA E SHQIPERIS
ENTI RREGULLATOR I SEKTORIT TE FU RVIZIMI T ME UJE DHE

LARGIMIT E PERPUNIMIT TE UJERAVE TE NDOTURA
KOMISIONI KOMBETAR RREGULLATOR

| A
Lol o
e sk Tirang, mé 0C( L2024 |

VENDIM
Nr. an, date 02 .12.2024

PER I

MIRATIMIN E TARIFAVE TE SHERBIMIT TE FURNIZIMIT ME UJE DHE LARGIMIT m'

UJFRAVE TE NDOTURA PER SHOQERINE RAJONALE UJESJELLES KANALIZIME \
GJIROKASTER sh.a

N& mbéshtetje t& nenit 13, 14, 21 dhe 22 t& ligjit nr. 8102 daté& 28.03.1996 "Pér kuadrin rregullator |
té sektorit 12 furnizimit me ujé dhe largimit e pérpunimit té ujérave 1é ndotura’, i ndryshuar (ligji |
nr. 8102), vendimit t&2 Komisionit Kombétar Rregullator nr. 539, datgé 30.12.2021 “Pér miratimine |
metodologjisé dhe procedurés pér miratimin e tarifave  t&é  shérbimeve wjésjellés
kanalizime”(Vendim KKRR nr.539),

Komisioni Kombétar Rregullator
N& mbledhjen ¢ datés 02.12.2024 pasi shqyrtoi dokumentacionin e paragitur nga Drejtoria Tekniko-

Ekonomike dhe Drejtoria Juridike dhe e Konsumatorit pér miratimin e tarifave té shérbimit t&
furnizimit me ujé dhe largimit t€ ujérave t& ndotura,

Konstaton se:

i. Shogéria Rajonale Ujésjellés Kanalizime Gjirokastér sh.a. me shkresén nr. 1864 prot. daté ‘
27.06.2024, me léndé "Kérkesé pér ndryshimin e tarifave pér shérbimin e furnizimit me ujé t& |
pijshém dhe largimin (kanalizime) e ujérave 1€ ndotura” ka paragitur kérkesén prané Entit
Rregullator t& Sektorit t& Furnizimit me Ujé dhe Largimit e Pérpunimit t& Ujérave t& Ndotura
(ERRU) pér rishikimin e nivelit tarifor pér shérbimet ujésjellés kanalizime sipas tabele‘s nr.l té

méposhtme:




Tabela I: Tarifat Aktuale dhe té Propozuara nga Shogéria Rajonale UK Gjirokastér pér
vitet 20235-2027.

| B.ShErbimii KUN.
A. Shirbimt i FU Lek/m*
e
§; St % 50/55/60 i1 15 100 200
Familjare
2. Konsumatorg
; 133 133 13 20 !
Giirokastér Dublik 33 00 400
o SRR 138 1238 | 18 20 100 400
Njesia Privat
| Gjirokast :
j A SR e 25 30 80 200
| Familjarg
| =
! Njésite 2. Konsumatorg - N
! i 0 110 80 4
; Administrative | Publik 9 o0
i 3 IKunsuma.torE 60 | 120 ! %0 00
| Privat |
i i S 33 <0 2 | 15 90 200
: { Farniljare
| Njésia | Nidsia 2. Konsumatort .
| t 1 20 20 40 4
| Tepelené | Tepelent | Publik b e ? . Y o
: i 31 i
I i 3. ‘»_(onsumamre 120 120 20 0 750 400
. | Privat
! ! 40/ 50/
! | |
! ; oo 3333+ 53 6525+ 15 100 200
{ i e 6.7 160130
Mg o e i
Permes | TIORREprwet§ & Roskeabnd ol 133 16.5/6.25* 20 100 400
| | Publik 4167
H 1]
! | 3. Konsumatoré 120/ ; .
| i 1 /6.25* 2 4
| | - gl 38 18/6.25 20 00 00
F T T s
| .f 1, Bonswosns 33 50 12 15 %0 200
| | | Familjare
i | L =
L R T 100 110 20 20 400 400
| Memaiigj |  Memalinj | Publik |
| : 3K 1
| | | 3 Konsumatoré 120 | 120 20 20 250 400
| i Privat
| | 1 Homunsain 37 50 15 100 200
i ! Familjaré i
U owiesin | 2 Ko - [
| st gesia Kateyrt | 2 Ropsune 80 110 |20 100 400
| Kileyre™ | Publik
i SRR 130 120 | 20 100 400-
1 i Privat |
i I 4 > x " |
E ' Blaiciivana %3362 | 30 | 15 250 200
| ! Familjare |
{ Nigsia Njésia 32, Konsumatoré 70 I 110 70 400
i Libohovi* Libohove | Publik | -
! _ j = R 90 | 12 20 400
i \ Hrivat
i ‘_ Klor.'.sumarore 23 20 200
| Familjarg
‘ Njésiz . 2. Konsumatoré z
Njdsi: no| o 5 110 400
| Drogun | “ERDropull { o ¢
]
; 3 Sampnm 26 120 400
'L Privat

* Tarifa té pe miratuara nga ERRU, por té vendosura sipas vendimeve 1€ késhiliave bashkiak pérkatése.




‘Me vendimin nr. 20, dat& 09.07.2024, “Pér fillimin e procedurés pér shqyrtimin e aplikimit pér
ndryshimin e nivelit tarifor t€ shoqérisé rajonale ujésjellés kanalizime Gjirokastér sh.a.”,
Komisioni Kombétar Rreguliator vendosi fillimin ¢ procedurés pér shqyrtimin e aplikimit t&
SHRUK Gjirokastér,

Kérkesa e shoqérisé Rajonale UK Gjirokastér sh.a pér vendosjen e nivelit t& ri tarifor pér

¢ shérbimin e furnizimit me ujé dhe largimin e ujérave t& ndotura &sht& né pérputhje me
pércaktimet dhe procedurén e parashikuar n& Vendimin e KKRR nr. 539, daté 30.12.2021, i
ndryshuar.

Shoqgéria Rajonale UK. Gjirokastér aplikon tarifat e miratuara nga ERRU pér ish shogérité UK
ekzistuese sipas:

- Vendimit 1€ KKRR Nr. 7, daté 08.02.2019 “Pér miratimin e tarifave t& sh&rbimit t& furnizimit
rae uj€ dhe largimin e ujérave t€ ndotura pér shogériné ujésjellés kanalizime Gjirokastér sh.a.
Vendimit t& KKRR Nr. 42, daté 30.07.2010 “Pé&r miratimin e tarifave t& vjit pér konsum
publik pér sh.2.UK Tepeleng”;

- Vendimit t&8 KKRR Nr. 23, daté 30.04.2013 *“P&r miratimin e tarifave t& shérbimit t&
kanalizimeve pér sha U Tepeleng”

- Vendimit t& KKRR Nr. 47, dat€ 30.12.2013 Pér miratimin e tarifave t& ujit pér konsum publik
pér Sha UK Tepeleng”.

- Vendimit € KKRR Nr. 34, daté 11.12.2012 “Pér miratimin e tarifave t& ujit pér konsum |

publik pé&r Sha U Pérmet.

4. Shogéria né€ relacionin ¢ saj ¢ justifikon nevojén e ndryshimit t& tarifave sipas argumenteve t&
méposhtme;

a) Nevoja pér pérmirésimin e performancés financiare dhe mbulimi mbi 100% i kostove
operacionale.

b) Aplikimi pér nivel & ri tarifor pér shkak t& rritjes s& ¢gmimeve t& materialeve dhe pagés
minimale nd8r vite,

¢) Pérmirgsim i cilésisé sé shérbimeve t& ofruara t& FU dhe KUN si rezultat i investimeve t&
parashikuara.

d) Terifat e reja t& propozuara synojné edhe mbulimin e shpenzimeve t& riparimeve pér
eliminimin e defekteve apo lidhjeve t& paligishme, instalimin e matésve. rregullimin dhe
menaxhimin e rrjetit t€ furnizimit.

5. Giatg procesit 18 analizés teknike ekonomike sipas metodologjisé sé vendosjes s& tarifave t&
pércaktuar né Vendimin e KKRR nr.539, dat€ 30.12.2021, i ndryshuar, ERRU ka kérkuar
informacion t& detajuar pér i€ dhénat e raportuara né modelin e aplikimit.

6. Né vler#simin e tarifave & propozuara dhe né analizén ekonomike financiare, jané marré ng
konsiderat€ pérmbushja nga UK Rajonale Gjirokastér sh.a e kritereve t& mé&poshtme:

(WS
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- Kérkesave tém]vi‘gjit nr. 8102, daté 28.03.1996, i ndryshuar si dhe 1€ akteve nénligjore dhe
kuadrit rregullator né& fuqi, né ményré t& vecanté sa i takon mbrojtjes s&€ konsumatoréve nga
¢mimet monopol dhe mbrojtjen e interesave t& tyre né lidhje me cilésing, efigencén,
vazhdueshmériné dhe garanciné e shérbimit;

Kérkesave té ligjit nr. 9121, daté 28.7.2003 “Pér mbrojtjen e Konkurrencés” t€ ndryshuar, sa
i takon mos lejimit t& abuzimit me pozitén dominuese né treg, vegan&risht n& lidhje me
kufizimin e tregjeve, pjesén e tregut pérkatés t& ndérmarrjes dhe € konkurrentéve & tjerg,
pengesat n& hyrje né tregun pérkatés dhe konkurrencén potenciale;

Kérkesave t& ligjit nr. 9902, daté 17.04.2008 “Pér mbrojijen e Konsumatoréve " t&€ ndryshuar:

Kérkesave & VKM nr. 302, daté 11.05.2022 “Pér politikat kombétare pér riorganizimin e
sektorit & furnizimit me ujé dhe largimit, trajtimit dhe pérpunimit té ujérave té ndotura”.

Orientimin e tarifave drejt mbulimit t& Kostove Operacionale pér shérbimet e furnizimit me
ujé dhe largimin e ujérave t&€ ndotura;

f) Tarifat e propozuara nuk sjellin pér pasojé efekte negative n€ mjedis nga veprimtaria e
operatorit né zonén e shérbimit g€ ato do & aplikohen.

N& bazé & analizss, verifikimeve dhe komunikimit me stafin drejtues t&€ shoqgérisé, ERRU ka
vendosur detyra pér t'u realizuar nga UK Rajonale Gjirokastér sh.a:

T'i kushtohet vémendja maksimale instalimit t& mat&save n& prodhim pér t€ gjithé burimet, si
dhe atyrs familjarg 18 parashikuar, pér té gjithé klient8t né zon&n e shérbimit n€ ményré q& t&
arrihet objektivi 1 vendosur nga ERRU pér treguesin e nivelit € matjes dhe uljen e humbjeve;

Té kryejé vlerésimin e “Ujit t& Prodhuar” bazuar né regjistrimet ditore t&€ prodhimit, n&€ ¢do piké
ku ai pérftohet me dhe pa ujématés;

T& trajnojé stafin teknik profesionist mbi njohjen, hartimin e Bilancit t€ Ujit me t€ dhéna sa mé

UPA dhe t& merren masat dhe t& béhen korrigjimet pérkatése gjat€ hartimit t€ Bilancit t& Ujit pér
vitin 2024 dhe né vazhdim,

Té mbajé aktive vazhdimisht Task-Forcén pér evidentimin dhe cleminimin e lidhjeve t&

restorante) si dhe p&r klientét familjaré né zonat rurale;

? &. Pér aplikimin tarifor t& rradhés (jo m& voné se gershor 2027), duke gené se shoqéria né fund t&
periudhés rregullatore 2025-2027 do t€ arrijé t& mbulojé mbi 100% kostot O&M, né k&té aplikim
t& pritshém shoqéria do 1€ aplikojé sipas metodés “Cmim Tavan” t& metodologjisé s€ tarifave, 1
cili kérkon gé & jeté detyrimisht i shogéruar me Planin ¢ Biznesit 5-vjecar i aprovuar
paraprakisht nga ERRU. Pér kété géllim shoqéria duhet t& ket parasysh q& brenda vitit 2027 €
letd pérditésuar Planin e Biznesit 5-vjecar duke pérdorur si vit bazg 1€ dhénat e gertifikuara 1€
vitit 2026, i cili duhet & shogérohet me planet pérkatése t€ veprimit t& mbéshtetura me projekte
dhe me burimet e financimit.

Té hartojé urgjentisht Planin ¢ Menaxhimit t& Aseteve pér & orientuar investimet sipas
prioriteteve t& pércaktuara pér & planifikuar prioritetet ¢ inestimeve né t€ ardhmen e afért né

L

4

afér realitetit dhe pérllogaritjen e komponentéve té tij sa mé sakté, pér t& patur situaté reale mbi |

paligjshme né mjetet ¢ furnizimit dhe abuzimet kryesisht pér klientét privat (hotele, bare dhe |




(#7a]

avre gé 8 evitohe“c'v‘l Sterimi i tyre pértej jetdgjatésisé s& dobishme, e cila lidhet ngushtésisht
strategjiné e zvogélimit 1€ humbjeve nga rrjedhjet dhe eliminimin e rrezikut t& cénimit t&
shéndetit publik nga ndotjet né carjet.

T€ mirémbajé sisteme t& informacionit teknik dhe financiar n& pérputhje me metodologjing e
vendosjes sé tarifave g& t& mundésohet verifikimi i & dhénave t& paktén pér vitin 2026, si njé vit
baz€ g€ do t€ pérdoret pér aplikimin e radhés.

Me mbéshtetjen e Task Forcés t& ndérmarré masa pér pérmir&simin e treguesit té normés korrente
€ arkétimit dhe asaj 1€ pérgjithshme duke zbatuar masat e nevojshme pér kété qéllim si,
monitorimi i klient&ve, shtimi i gendrave ku paguhen faturat, pagesa bankare, pagesa on-line dhe
deri ndé€rprerje té€ shérbimeve t& klientéve g€ nuk paguajné.

Treguesi 1 eficens#s s stafit g8 lidhet me njé nga elementet e réndésishém té kostove t& O&M
dubet t& justifikohet me argumenta mbéshtetése. Pér kéw duke hartuar urgjentisht njé
organogramé (€ detajuar 1€ stafit dhe pérshkrimet pérkatése t& punés dhe detaje té tjera qé

justifikojng pumrin e punonjésve né shogari.

11 kushtohet vEmendje e vecanté konsumit t& energjisé né drejtim t& monitorimit dhe kontrollit
(& kétyre kostove, duke i dhéné prioritet hartimit urgjent t& njé studimi mbi eficencén e energjisé
me qéllim zhvillimin dhe zbatimin e njé strategjie afatgjaté pér energjing.

]

Né mbledhjen e datés 23.10.2024 Komisioni Kombétar Rregullator konkludoi mbi |

projektvendimin pér miratimin e tarifave pér shérbimin e furnizimit me ujé dhe largimit té&

ujérave t& ndotura. Referuar analizés tekniko - ekonomike, ERRU e gjen 1 justifikuar kérkesén |

¢ shogérisé pér ndryshimin e nivelit tarifor, por jo né nivelin e propozuar nga shoqéria.

Me shkresén nr. 407 dhe me shkresén nr. 416, dat& 24.10.2024. me 1énd& “Mbi aplikimin pér nive

1

@ ri tarifor t€ shoqérisé Rajonale UK Gjirokastér” ERRU ka pércjellé pér komente
projekivendimin e shoqéruar me relacionin pérkatés prané shogérisé UK Rajonale Giirokastér,

AKUK, Autoritetit t&¢ Konkurrencés dhe bashkive Gjirokastér, Tepeleng, Pérmet, Kéleyrg,

Memaliaj, Dropuil dhe Libohove.

. Shogéria Rajonale UK Gijirokastér me shkresn nr. 3034/1 prot, daté 31.10.2024 me léndé

“Shprehje mendimi né lidhje me projektvendimin e Komisionit Kombétar Rregullator mb
miratimin e tarifave t& shérbimit t& furnizimit me ujé, grumbullimit dhe largimit t& ujérave t

i

3

ndotura pér shogériné rajonale wjésjellés kanalizime Gjirokastér sh. a dhe AKUK me shkresén nr.

3197/1 prot, datg 08.11.2024”, me 1&ndé “ Kthim pérgjigje”, kané pércjellé dakordésing e tyre m

i
|

proiektvendimin e KKRR. Bashkia Pérmet me shkresén nr. 2834/1 me éndé “Kthim pérgj igjel”
kérkon rishikimin e tarifave volumetrike pér shérbimin e FU dhe KUN pér klientét familjaré si dhée
diferencim 1& tarifave t€ klientéve familjar t& FU dhe KUN ndérmjet zonés urbane dhe zonés rurale

(njésité administrative) pér bashking Pérmet. Gjithashtu Autoriteti i Konkurrencés me shkresén

nr.705/3 prot, dat& 11.11.2024, ka dérguar rekomandimet pérkatése mbi projektvendimin. _ |

Komisioni Kombétar Rregullator, pasi vler&soi tarifat e propozuara nga operatori mbi bazén e |
Metodologjisé t& miratuar me Vendim nr. 539, daté 30.12.2021 “Pér miratimin e metodologjisé dhe |

W N e
procedurés pér miratimin e tarifave 1é shérbimeve ujésjellés kanalizime” i ndryshuar, dhe'moti'hé |

h
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até kérkesén e bashkisé Pérmet, pér diferencimin e tarifave t& klientéve familjar t& zongs
e dhe rurale pér shérbimin e furnizimit me ujé, arrin né€ konkluzionin se sipas analizés s€ kryer,
garifat jané & bazuara dhe né zbatim t€ kritereve ligjore referuese lidhur me kostot e pranueshme dhe

& justifikuara si dhe pérballueshméring, nuk jané t€ padrejta dhe t€ vendosura né kushtet e abuzimit
me pozitén dominuese né treg & operatorit ekonomik né kuptim t€ ligjit nr. 9121, “Pér mbrojtiene |
Konlurrencés”, t& ndryshuar, dhe ligjin nr. 9902 “Pér mbrojtien e Konsumatoréve .

Pér gjithe sa mé sipér, né zbatim t& nenit 13, 14 dhe 22 1€ ligjit nr. 8102 dat& 28.03.1996 "Pér kuadrin
rregullator 18 sekiorit 1€ furnizimit me wjé dhe largimit e pérpunimit té ujérave té ndotura”, i
ndryshuar,

VENDOSI:

Miratimin e tarifave pér shogériné Rajonale Ujésjellés Kanalizime Gjirokastér sh.a si mé poshté:

Tabela 2. Tarifat ¢ miratuare nge ERRU pér shogériné Rajonale UK Gjirokastér

Prisas e SearaEiml T Tarifat ¢ Vendesura nga ERRU
l Njdsité Kategoria e Klientéve pér periudhén 2025-2027
| | A. Shérbimi i FU Lek/m’
i_ I 1. Kiienté Familjaré 50
| i 2. Klienté Publik 133
=2 3. Klienté Privat 138
- B. Shérbimi i KUN Lek/m’
{ I 0 1. Klient& Familjaré 15
| g7 2. Klienté Publik 20
g 3. Klienté Privat 20 )
& D. Tarifé Fikse Shérbimi Lek/muaj/lidhje .
| T. Kliente Familjaré 200
o 2. Klienté Publik 300
g 3. Klienté Privat 300
| B A, Shérbimi i FU o Lek/m*
| » 1. Kiient& Familjaré 50 N
| 2. Klienté Publik 110
3, Klienté Privat 120
| = B. Shérbimi i KUN Lek/m3
| 5 I. Klienté Familjar 15
g g | 2. Klienté Publik 20
; B 3. Klient# Privat 20
i o D. Tarifé Fikse Shérbimi Lek/muaj/lidhje
| 1. Klienté Familjaré 200
! | 2. Klienté Publik 300
! j 3. Klient? Privat 300
] o3 1 A. Shérbimi i FU Lek/m’
Ol 2.8 1. Klienté Familjarg 50
& B8 ey
- N 2. Klient& Publik 100
e o | 3. Klienté Privat 120

[or 31




E. Shérbimi i KUN

Lek/m?

1. Klient& Familjarg 15
2. Klient& Publik 20
3. Klienté Privat 20
D. Tarif® Fikse Shérbimi Lek/muaj/lidhje
1. Klienté Familjars 200
2. Klienté Publik 400
3. Klienté Privat 300
A. Shérbimii FU Lek/m?
1. Klients Familjaré 50
‘g 2. Klienté Publik 160
= 3. Klient# Privat 120
I | g B. Shérbimi i KUN Lek/m’
E 1 g I. Klienté Familjaré ‘_ 15
. 2. Klienté Pubiik | 20
[ F B 3. Klientg Privat 20
|‘ LA D. Tarifé Fikse Shérbimi Lek/muaj/lidhje
b I. Klienté Familjaré 200
| | 3. Klienté Publik 400
: | 3. Klient& Privat 300
; ‘ A. Shérbimi i FU Lek/m?
5 | 1. Klient& Familjarg 50
' 2. Klientg Publik 100
. 5 3. Klienté Privat 100
5 B. Shérbimi i KUN Lek/m®
| F 1. Klient& Familjaré 15
LB 2. Klienté Publik 20
] 2 3. Klienté Privat 20
P D. Tarifé Fikse Shérbimi 1 ek/muaj/lidhje
i 1. Klient& Familjarg 200
‘ 2. Klient@ Publik 300
I 3. Klienté Privat 300
i A. Shérbimi i FU Lek/m*
l 1. Klient& Familjarg 30
; 2. Klienté Publik 70
| 3. Klient® Privat 90
B B. Shérbimi i KUN Lek/m?
| 5 1. Klients Familjaré 15
| F 2. Klienté Publik 20
N ' g 3. Klient& Privat 20
i Ow D. Tarifé Fikse Shérbimi Lek/muaj/lidhje
P | 1. Kiient# Familjaré 200
| 0 2. Klienté Publik 300
L 3. Klienté Privat 300
S A. Shérbimii FU Lek/m’
! = 1. Klienté Familjare 30
| E 2. Klient# Publik | 60
; = 3. Klienté Privat | 60
| - B. Shérbimi i KUN ’;‘ Lek/m’
= ]

1. Klient& Familjaré
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2. Klienté Publik * : |
3. Klient# Privat -

D. Tarifé Fikse Shérbimi Lek/muaj/ lidhje ‘

1. Klienté Familjaré 200
2. Kilents Publik 300 ',

3. Klient# Privat 300
"o A. Shérbimi i FU Lek/m® ‘
& {. Klients Familjaré 30 | i
? 2. Klient& Publik . 60 ||

2 3. Klienté Privat 60
z B. Shérbimi i KUN* Lek/m® |

z 1. Klienté Familjaré 15
= 2. Klients Publik . 20 - -
i 3, Klientg Privat 20 ‘
o D. Tarifé Fikse Shérbimi Lek/muaj/ lidhje |
| : . Klienté Familjaré 200 _‘ i
| s ! 2. Klienté Publik 300 !
: S 3. Klienté Privat 300 4‘ :

L i
* v shérbimin e kanalizimeve gjaté periudhés 2025-2027 do té aplikohen vetém pér Njésité Administrarive te

T

Tarifat pé
Bashiisé Pérmet.

Objektivat e Treguesve t& Performances né fund t& vitit 2026 t& vendosura nga ERRU jang:

Tabela 3: Objektivat e Treguesve té Performanceés (TKPs)

7 | Mbulimi me shérbimin e FU_

| 12 | Mbulimi me shérbimin me KUN % 29.37 |
. 2.1 | Uji Pa t& Ardhura %o 37
i, 3 | Niveli i Matjes % 90

T 4 | Vazhdimésia e Furnizimit me Ujé oré/dité 22

' | 5.1 | Efik siteti i Energjisé pér ujin k'Wh/m’ 0.24

| : 6 | Eficenca e stafit nr/nr/1000 banoré 2.16 :i
.| 7.1 | Ankesate Klientéve % 2.25 !
- : Anicesat e Klientév kané marri

\Shévbimindaf| 72 A;ffj: SR g7 AR % 100

| klientit PeTES) —— AR -

! Ankesat e Klientéve g€ ane marre

| T3 . Yo 4.42

| zgjidhje

. et 8.1 | Norma Korrente ¢ Arkétimit % 80

e il 87 | Norma e Pérgjithshme ¢ Arkgtimit % 105 |

| Finsneiare —— —

' | %2 | Mbulimi i Kostove O&M % 102 f

onale Ujésjellés Kanalizime Gjirokastér sh.a.do t&
aktiviteti sipas analizés tekniko ekonomike.

3. Pagesa rregullatore vjetore pér shogéring Raj
jets 0.77% e t& ardhurave 1€ parashikuara nga

i




sionale Gjirokastér sh.a detyrohet t& nénshkruajé kontratén “Pér aplikimin e tarifave t&
atuara nga ERRU dhe shiyerjen e pagesés rregullatore™ brenda 30 ditéve nga data e njoftimit.

Ky vendim hyn né fuqi me daté 01.01.2025 dhe &shté 1 vlefshém deri n& 31.12.2027.

Kv vendim botohet né Fletoren Zyrtare.

jﬁ;
f
;
ZEVP;NDESK&YETARE
{ 4 E\‘(\‘ﬂ Sﬁ'ﬁRDHA\
- S - Y
! \\x&h /’/r: L i 7
% . - 4
X -
N
!: ‘\‘R"‘H-h.__.f'
\

\\fl




REPUBLIKAE SHQ!PERISE
BASHKIA PERMET

P/VENDIM
Nr. daté / 2025

PER
NJOHJEN ME MARREVESHJEN NR.72 DATE 13.01.2025, MIDIS SHERBIMIT SOCIAL
SHTETEROR DHE BASHKISE PERMET DHE IMPLEMENTIMIN E PROJEKTIT
“PERQAFIMI I SHPRESES NJE OAZ PER ATA QE KANE NEVOIE”.

Bazuar ng Ligjin Nr .139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, Ligjin Nr 9936, date
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né€ Republikén e Shqip€risé”, Ligjin Nr. 10296,
datg 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™, Ligjin Nr. 68/2017 “Per financat e
vetgeverisjes vendore”, Ligjin Nr.115/2024“Pér buxhetin e vitit 20257, VKB Nr.107 daté
18.12.2024 “Pér buxhetin e Bashkisé Pérmet pér vitin 2025”; VKB Nr.79 daté 23.10.2024 “Pér
miratimin e Planit Social 2024-2027 pér Bashking Pérmet, Marréveshjen Nr.72 Prot. daté
13.01.2024 ;midis Shérbimit Social Shtetéror dhe Bashkisé Pérmet ,n& zbatim t€ projektit «Perqaiimi
i shpresés , njé oaz pér aia q& kand nevojé», Késhilli i Bashkisé, me propozim 18 Kryetarit t€
Bashkisé,

YENDOSI:

1. Njohjen me marréveshjen Nr.72 daté 13.01.2025, midis Shérbimit Social Shtetéror dhe
Bashkisé Pérmet.

2. Tmplementimi 1 projektit “Pérqafimi i shpresés, njé oaz pér ata q& kané nevoj&”, referuar
Marréveshjes Nr.72 daté 13.01.2025 dhe buxhetit t€ projektit pér vitet 2025-2027 si

méposhté:
Pér vitin 2025:
Financim Financim
Pérshkrimi i buxhetit Viera Fondi Social Bashkia Pérmet
Pagar dhe kostot e stafit S '
921 9481ekE | 931 946 Lexi
Bashkéfinancimi né asete, vierd monetare, 1528 269 lgké
burime njerézore 1528 269 lekd
Shpenzimet pér aktivitete (sipas planit 18
punis)
Mallra(produkte nshgimore) 4380 000 [ckd 4 380 000 leké
Mallra {prodnkte higjenike} 120 000 loké 120 000 1eks
Aktivitete social-kulmrore 60 000 leké 60 000 leké
Hartimi 1 materialeve promovuese 22,000 leké 22,000 leké
78% 22%

Sheshi “Abdyl Frash&ri”, tel.+35581322254,e-mail:info@bashkiapermet.gov.al




Pér vitin 2026:

Pérshkrimi i buxhetit

Vlera

Financim
Fondi Social

Financim
Bashkia Pérmet

Pagat dhe kostol e stafit

921 946 leke

921 946 leké

Bashkéfinancimi né asete, vleré monetare,
hurime njerézore

1 528 269 leké

1 528 269 leké

Shpenzimet pér aktivitete (sipas planit té
punés)

Mallra(produkte ushgimore)

3 200 000 leké

1 180 000 leké

4 380 000 leké
Mallra (produkte higjenike) 120 000 leké 80 000 leké 40 000 leké
Aktivitete social-kulwrore 60 000 leké 15 000 leké 45 000 leké
Hartimi i materialeve promovuese 22,000 leké 22,000 leké
60% 40%
Pér vitin 2027:
Financim Financim
Pérshkrimi i buxhetit Viera Fondi Social Bashkia Pérmet

Pagat dhe kosrol e stafit

921 946 leké

921 946 leke

Bashkéfinancimi né asete, vleré
manetare, hurime njerézore

1 528 269 leké

1 528 269 leké

Shpenzimet pér aktivitete (sipas planit 1é
punés)

Mallra(produkte ushgimore)

2 100 000 leké

2 280 000 leke

4 380 000 leke
Mallra (produkte higjenike) 120 000 leké 120 000 lekg
Aktivitete social-kulturore 60 000 leké 60 000 leké
Hartimi i materialeve promovuese 22,000 leké 22,000 leké
30% 70%

Vlerés sé buxhetit i shtohet dhe vlera 10% sipas indeksimit né bazé t€ inflacionit nga

Instituti Statistikave.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhet-Financg, Drejtoria e
Projckteve, Integrimit Evropian, Performancés dhe Dixhitalizimit té t€ dhénave dhe

Drejtoria e Shérbimit Social.

5. Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit nga prefektura

Sheshi “Abdyl Frashéri”, tel.+35581322254,e-mail:info@bashkiapermet.gov.al




REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

Pérmet, mé 22.01.2025
RELACION

PER
NJOHJEN ME MARREVESHJEN NR.72 DATE 13.01.2025, MIDIS SHERBIMIT
SOCTAL SHTETEROR DHE BASHKISE PERMET DHE IMPLEMENTIMIN E
PROJEKTIT “PERQAFIMI I SHPRESES NJE OAZ PER ATA QE KANE NEVOJE”.

Bazuar né Ligjin Nr .139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore®, Ligjin Nr 9936,
date 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€”, Ligjin Nr.
10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, Ligjin Nr. 68/2017 “Per
financat e vetqeverisjes vendore”, Ligjin Nr.115/2024“Pér buxhetin e vitit 2025”, VKB Nr.107
daté 18.12.2024 “Pér buxhetin ¢ Bashkisé Pérmet pér vitin 2025”; VKB Nr.79 daté 23.10.2024
“Pér miratimin e Planit Social 2024-2027 pér Bashkiné Pérmet, Marréveshjen Nr.72 Prot. daté
13.01.2024 ,midis Shérbimit Social Shtetéror dhe Bashkisé Pérmet ,né zbatim t€ projektit
«Pérqafimi i shpresés , njé oaz pér ata qé kané nevojé», po ju paragesim informacion pér
projektin pér té cilin éshté nénshkruar marréveshja Nr.72 Prot daté 13.01.2025 midis Bashkisé
Pérmet dhe Shérbimit Social Shtetéror:

1. Projekti «Pérqafimi i shpresés njé oaz pér ata qé kané nevojé»

Bashkia Pérmet ka ndérmarré njé hap pér ngritjen e Qendrés ditore pér té moshuarit, ku ka véné
né dispozicion njé ambient me kushte té pérshtatshme ku t€ moshuarit kalojné kohén e liré né
shoqériné e njéri —tjetrit duke shérbyer dhe kafe ose caj pér frekuentuesit.

Mé pas ka nisur ofrimin e shérbimit né banesé pér 16 t&€ moshuar € vetmuar tc cilét marrin
kujdes shéndetésor dhe psikologjik nga staf infermier dhe psikolog , kjo né kuad@r té zbatimit té
projektit me UNDP.

Megjithaté kjo nuk &shté e vetmja kategori pér té cilén mungon vémendja né ofrimin e
shérbimeve, gjithashtu Njésia e Referimit dhe Vlerésimit té rastit né Bashkiné Pérmet ka
identifikuar individé né situaté vulnerabél, individé me probleme social-ekonomike, persona me
aftési t& kufizuar té braktisur, jetimé dhe persona té pastrehé apo pjesé e Komunitetit Egjyptian.
Kéto kategori kané véshtirési sociale dhe ekonomike.

Pikérisht kétu nisi ideja e projektit toné pér té ngritur njé Qendér ditore pér ofrimin e shérbimeve
sociale specifike dhe 1 vakt ushqimor duke rritur pérfshirjen sociale té kétyre kategorive dhe
pérmirésuar situatén sociale té tyre. Ideja e projektit toné bazohet né Planin ¢ Kujdesit Social té
Bashkisé Pérmet 2024-2027, géllimi i projektit toné éshté: Pérmirésimi i qasjes n¢ shérbime
sociale pérmes rritjes sé numrit dhe llojeve té shérbimeve g€ ofrohen né territorin e bashkisg.
(Qéllimi 2 né planin social).







REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

Njé problematiké tjetér &shté mungesa e aktiviteteve sociale-kulturore pér kéto kategori duke
sjellé mungesé té pérfshirjes né jetén social-kulturore t€ gytetit.

Pér situatat e véshtira qé kéta individé ndodhen éshté menduar disa heré krijimi i njé ambienti té
pérshtatshém pér ofrimin e shérbimeve t& ndryshme sociale duke filluar nga ofrimi i njé vakti
ushqimor. Pamundésité financiare nuk kané mundur qé kjo nismé t€ realizohej. Bashkia Pérmet
tashmé ka krijuar njé ambient prané Qendrés sé Qytetit t& dedikuar pér t€ moshuarit ku mund t&
argétohen dhe té kalojné kohé né shoqériné e njéri-tjetrit. Megjithaté kjo nuk zgjidh shqetésimin
toné mé té madh qé éshté mbéshtetja pér kategori té ndryshme vulnerabél.

Népérmijet kétij projekti, Bashkia Pérmet ka krijuar njé ambient prej dy dhomash prané Konviktit
Pérmet, duke e mobiluar dhe pérshatur si nje Qendér ditore multifunksionale e cila do ti shérbejé
jo vetém kategorive qé do té marrin shérbim social 1 vakt ushqim por né orét e pasdites kjo
Qendér té funksionojé pér argétim té t& moshuarve qé jetojné né lagjen Mejden (pasi Qendra
Ditore e té moshuarve &éshté pak larg me lagjen ku ata banojné). Kjo Qendér ditore do té shérbejé
pér informimin e kategorive qé do ta frekuentojné né lidhje me shérbimet lehtésuese né bashki,
mbéshtetje psikologjike, shogérore, organizim té aktiviteteve té ndryshme me géllim pérfshirjen
né jetén social-kulturore.

Periudha e implementimit; Janar 2025- Dhjetor 2027(36 muaj)
Buxheti total i projektit: 22 192 168.9 leké

Kostot Totale 22,192,168.9 leké
Kontributi i kérkuar 13,002,981.2 leké
Kontributi i vet 9.189,187.7 leké

Donatori: Programi i Fondit Social, Ministria ¢ Shéndetésis¢ dhe Mbrojtjes Sociale.

Qéllimi i projektit: Pérmirésimi i qasjes né shérbime sociale pérmes rritjes sé numrit dhe llojeve
té shérbimeve qé ofrohen né territorin e bashkisé.
Objektivat e Projektit:

Objektivi 1: Té ngrihet dhe t€ vihet né funksion gendra ditore ¢ t€ moshuarve duke ofruar
shérbime pér t& moshuarit dhe grupet né nevojé. (Shérbimet do (€ ofrohen pér té moshuarit e
vetmuar, personat me aftési t¢ kufizuara, personat né situaté vulnerabiliteti t€ shuméfisht€.)
Objektivi 2.3 né Planin Social

Objektivi 2: Té rrisé pérfshirjen sociale t€ moshés s¢ treté dhe grupeve né nevojé né gytetin e
Pérmetit népérmjet realizimit té aktiviteteve social-kulturore.

Ndérhyrjet kryesore té parashikuar né projekt jané:
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Rezultatet e lidhura me objektivin 1:

Funksionimi i gendrés ditore, ofrimi i shérbimeve sociale dhe 1 vakt ushqimor pér kété
kategori.

Rezultati 1.1: 30 persona pérfshiré t€ moshuar t€ vetmuar dhe persona t€ tjeré né situaté
vulnerabiliteti marrin shérbim njé vakt ushgimor.

Rezultati 1.2: 30 persona marrin shérbim social (mbéshtetje psikologjike, kujdes shogéror,
aktivitete t& kohés sé liré, pérfshirje né komunitet ).

Rezultati 1.3: T& paktén 50 persona informohen pér shérbimet sociale lehtésuese qé ofrohen né
Bashkiné Pérmet.

Rezultati 1.4: Té paktén 50 persona marrin pjesé né aktivitetet artistike-kulturore t€ organizuara.
Rezultati 1.5: Té paktén 20 té rinj i bashkohen nismés “1 dité vullnetar”.

Rezultati 1.6: Té paktén 20 té moshuar kané njé ambient té dedikuar pér t€ kaluar kohén e liré.

Rezultatet e lidhura me objektivin 2:

Realizim i aktiviteteve gé nxisin pjesmarrjen dhe pérfshirjen e moshés sé treté né qytetin e
Pérmetit.

Rezultati 2.1: Realizimi i aktivitetit “Krijojmé kujtime”.

Rezultati 2.2: Realizimi i aktivitetit “Sporti dhe shéndeti” 6 Prill Dita Botérore e Sportit.
Rezultati 2.3: Realizimi i eventit ** Mirénjohje ™ 1 Tetori.

Rezultati 2.4: Realizimi i aktivitetit 1 film n€ Kinema.

» Fondi social do té mbéshtesé

i) 78% té kostos pér vitin e paré t€ ofrimit té shérbimeve;

ii) 60% té kostos pér vitin e dyté té ofrimit té shérbimeve;

iii)  30% té kostos pér vitin e treté té ofrimit t€ shérbimeve

e Bashkéfinancimi i Bashkisé Pérmet shté :

iv) 22% & kostos pér vitin e paré té ofrimit té shérbimeve(kosto stafi);
V) 40% & kostos pér vitin e dyté té ofrimit té€ shérbimeve;

vi) 70% té kostos pér vitin e treté t& ofrimit té shérbimeve

Sipas Marréveshjes plani i pagesave éshté si méposhté:

Pér vitin 2025:

Financim Financim
Pérshkrimi i buxhetit Vlera Fondi Social | Bashkia Pérmet

Pagat dhe kostot e stafit .
921946 lek€ | 991 946 Jeks

Bashkéfinancimi né asete, vieré 1 528 269 1 528 269 leké
monetare, burime njerézore leké







REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

Shpenzimet pér aktivitete (sipas
planit té punés)

Mallra(produkte ushqimore) 4 380 000 4 380 000

leké leké
Mallra (produkte higjenike) 120 000 leké 120 000 leké
Aktivitete social-kulturore 60 000 leké 60 000 leké
Hartimi i materialeve promovuese 22,000 leké | 22,000 leké

78% 22%
Pér vitin 2026:
Financim Financim

Pérshkrimi i buxhetit

Vlera

Fondi Social

Bashkia Pérmet

Pagat dhe kostot e stafit

921 946 leké

921 946 leké

Bashkéfinancimi né asete, vleré

1 528 269 leké

. L 1528 269
monetare, burime njerézore Lok
Shpenzimet pér aktivitete
(sipas planit té punés)
Mallra(produkte ushqimore) 4 380 000 3 200 000 leké 1 180 000 leké
leké
Mallra (produkte higjenike) 120 000 leké 80 000 leke 40 000 leké
Aktivitete social-kulturore 60 000 lek 15 000 leké 45 000 leké
Hartimi i materialeve 22,000 leké 22,000 leké
promovuese
60% 40%

Pér vitin 2027:
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Financim Financim
Pérshkrimi i buxhetit Vlera Fondi Social Bashkia Pérmet
Pagat dhe kostot e stafit 921 946 leké 921 946 leké
Bashke, ‘imi né asete, vlerée 1 528 269 leké
as eﬁnancn.m ne‘as? e, vleré 1598 260 eké
monetare, burime njerézore o
leké
Shpenzimet pér aktivitete
(sipas planit té punés)
Mallra(produkte ushqimore) 4380000 | 2100000 leke 2 280 000 leke
leké
11 kte higjeni 120 000 leké
Mallra (produkte higjenike) 120 000 leké eké
ivi social-kultur 60 000 leké
Aktivitete social-kulturore 60 000 leké eké
Hartimi i materialeve 22,000 leké 22,000 leké
promovuese
30% 70%

Vlerés sé buxhetit i shtohet dhe vlera 10% sipas indeksimit né€ bazé t€ inflacionit nga Instituti
Statistikave.

Faleminderit
Drejtoria e Projekteve té Huaja/Integrimit Evropian/ Performancés dhe Dixhitalizimit té té
dhénave

Klaudja Ciko
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PROJEKT-VENDIM

Nr date / 12025

PER
MIRATIMIN E LISTES SE PERFITUESEVE DHE MASEN E SUBVENCIONIT TE
INTERESAVE PER INDIVIDE/FAMILJE QE PERFITOIJNE KREDI TE LEHTESUARA NGA
SHTETI PER KUOTAT E MIRATURA PER BASHKINE PERMET.

Ne mbéshteje t& Ligjit Nr.139/2015 dt 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ neni 24, pika 2,
Ligjit Nr.22/2018 “Pér strehimin social” neni 2 pika 24, neni 15, pika 5, neni 47, Vendimit nr.
384, daté 12.6.2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t& pérfituar strehim sipas ¢do programi
social t& strehimit dhe t& afateve e t& procedurave t€ miratimit nga organet e vetéqeverisjes
vendore™ pika 18, Vendimit nr. 453, daté 3.7.2019 “Pér masén e subvencionit t€ interesave té
kredisé dhe procedurén e dhénies sé tij pér familjet q& pérfitojné banesé me kosto t& ulét, me kredi
té lehtésuara nga shteti” pika 26, shkresés s€¢ Ministrisé s¢ Kulturés dhe Inovacionit Nr.15406 prot.,
daté 06.12.2024 “Mbi programin e subvecionimin e interesave té€ kredise”, VKB nr.115 date:
18/12/2024 “Per miratimin e sistemit te pikezimit per kredi te lehtesuara nga shteti per vitin 2025
ne Bashkine Permet”(Tabela aneksi 2), né kuadér té programit t&€ kredisé sé lehtésuar pér strehim
me 3%, pasi mori né shqyrtim relacionin e paraqitur nga komisioni konsultativ i strehimit dhe me
propozim té Kryetarit t&¢ Bashkisé :

VENDOSI
1- Té& miratojé listén e pérfitueseve dhe masén e subvencionimit te interesave t& kredise pér
individe/familje q& perfitojné kredi t& lehtésuara nga shteti pér kuotat e miratura pér id
familje pér Bashkiné Pérmet sipas listes 1 bashkéngjitur kétij Vendimi dhe é&shté pjesé
pérberése e tij.

2- Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Komisioni i Strehimit dhe Specialisti Strehimit.

3- Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite mbas shpalljes.

KYETARE E BASHKISE

- «] v

Sheshi “Abdyl Frashéri”:tel.+35581 322254:web:www;bashkianermetEovBﬁéﬁﬂ%ﬁ@bashkiapermet.gov.al
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LISTA E PERFITUESEVE DHE MASEN E SUBVENCIONIT TE INTERESAVE PER INDIVIDE/FAMILIJE QFE PERFITOJNE KREDI TE LEHTESUARA NGA
SHTETI PER KUOTAT E MIRATURA PER BASHKINE PERMET

LISTA 1, e 10 famileve pérfitueseve per masén e subvencionimit te interesave té kredise pér Bashkine Pérmet.

Kushtet e Kushtet Kushtet Kufiri
— Strktura e strehimit familjare sociale Kushtet Total Te ardhurat maksimal i
Nr | Emeri/Atesia/Mbiemeri famili J apartamentit | (shkronja (shkronja (shkronja N . mujore neto | Punesimi kredise qe
amiljare 5 S b : e ekonomike piket o
qe perfiton a" e nenit b" e nenit e nenit te familjes perfiton
16) 16) 16) familja
1 2 3 4 b 6 7 8 9 10
1 | Adriana Stiljanos Cicolli 4 2+1 6 5 0 5 16 51,708 shtet 2,794,500
2 | Erion Hasan Qamo 4 2+1 6 5 0 5 16 60,382 privat 2,794,500
3 | Arsilda Vladimir Makri 3 2+1 6 5 0 3 14 87,777 privat 2,794,500
4 | Sokol Shahin Mehmeti 5 3+1 6 5 0 3 14 128,501 shtet 3.450,000
5 | Eraldo Vangjel Dhimitri 4 2+1 6 5 0 5 16 117,723 privat 2,794,500
6 | Frederika Hodo Jani 6 3+1 6 5 0 3 14 93,120 shtet 3,450,000
| 7 | Fiorent Agim Jace 3 2+1 6 5 0 10 21 88,256 prival 2,794,500
8 | Besnik Sulo Rama 5 3+1 6 5 0 5 16 269,500 | shtet/privat 3,450,000
9 | Maria Nuredin Ilia 4 o+ 6 3 4 3 18 80,000 privat 2,794,500
10 | Elvis Vangjush Nage 3 2+1 6 5 0 =3 16 50,009 shtet 2,794,500
0%@
\\,/. Ar
g
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Siia £ RELACION
PER
MIRATIMIN E LISTES SE PERFITUESEVE DHE MASEN E SUBVENCIONIT TE
INTERESAVE PER INDIVIDE/FAMILJE QE PERFITOJNE KREDI TE _I_JEHTESUARA NGA
SHTETI PER KUOTAT E MIRATURA PER BASHKINE PERMET.

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Pé&rmet

Ne mbéshteje t& Ligjit Nr.139/2015 dt 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ neni 24, pika 2,
Ligjit Nr.22/2018 Pér strehimin social” neni 15, pika 5, Vendimit nr. 384, daté 12.6.2019 “Pér
pércaktimin e dokumentacionit pér t& pérfituar strehim sipas ¢do programi social t€ strehimit dhe té
afateve e t& procedurave t€ miratimit nga organet e vetéqeverisjes vendore™ pika 18, Vendimit nr.
453, daté 3.7.2019 “Pér masén e subvencionit t& interesave t& kredis€¢ dhe procedurén e dhénies sé&
tij pér familjet qé pérfitojné banesé me kosto t€ ulét, me kredi t€ lehtésuara nga shteti” pika 26,
shkresés s& Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé Nr.18627prot., daté 17.10.2019 “Mbi projektin
pér subecionimin e interesave te kredise” VKB nr.5 date 25/01/2023 “Per miratimin e sistemit te
pikezimit per kredi te lehtesuara nga shteti per vitin 2023 ne Bashkine Permet” né€ kuadér té
programit t€ kredisé sé& lehtésuar pér strehim me interes 3%,

1)Té dhéna té pérgjithéshme né lidhje me programin:

Programi Social i Strehimit pér “Subvencionimin e interesave t& kredisé” synon t€ mbéshtesé né
blerjen ¢ banesave me kosto te ulet , me géllim pérmirésimin e kushteve té jetesés se qytetareve per
kategori t& caktuara sipas ligjit nr.22/2018 “Pér strehimin social” duke ofruar mundesine e blerjes se
baneses me ane te instumentit financiar “Subecionimi i interesave té kredise”™. Ne baze te shkresés sé
Ministrisé sé Ekonomisé, Kultures dhe Inovacionit Nr.15406 prot., daté 06.12.2024 “Mbi programin pér
subvecionimin e interesave te kredise” Bashkia Permet ka te drejten e dergimit ne listen te nje nr prej 10
Sfamiljeve. Per kerkesat mbi kete nr ngelen ne liste pritje.

Kriteret bazé pér paraseleksionimin e kérkesés sé paraqitur nga individét/familjet e interesuara pér
t€ pérfituar nga programi social i strehimit pér “Subvencionimin e interesave té kredisé”, jané:

v individé & cilét né¢ momentin e paragitjes sé kérkesés kané mbushur moshén 18 vjeg:;

v' familjet t& cilét né momentin e paraqitjes sé kérkesés nuk kané né pronési njé banesé;
v' familjet qé zotérojné sipérfage banimi nén normat e strehimit;
v' familjet gé zotérojné t& ardhura brénda kufijve té pércaktuar.
Perparesi ne vleresimin e aplikimeve:
v" ndividét e rinj dhe familjet qé kané né pérbérje njé ¢ift & ri
v" Familjet e mesme, duke patur parasysh qé né fund t€ kredisé mosha e aplikantéve t&€ mos
jeté mé shumé se 65 vjeg
a ) Pér té dhéna personale té aplikantit:

Sheshi “Abdyl Frashéri:tel.+35581322254:web:www.bashkiapermet.gov.al:e-mail:info@bashkiapermet.gov.al







, 1. certifikaté e lindjes s& aplikantit, me pérjashtim té rasteve specifike kur individi/familja nuk

' ka regjistrim n& gjendjen civile;
ii.  vértetim pér vendbanimin né njésiné e vetéqeverisjes vendore, ku kérkohet strehimi social.
pér familjet q& kané lévizur nga zona t& tjera t&€ vendit.
:F?' keté aplikuar ne sistemin e strehimit.
R

BoF vértetimin e kushteve té strehimit, sipas shkronjés “a”, té nenit 16, té ligjit nr. 22/2018,
“Pér strehimin social”:

z\

ki

&

111

v

i.  vértetim nga Agjensia Shtetérore ¢ Kadastrés (Zyra Vendore e Regjistrimit t€ Pronave té
Paluajtshme Permet) pér pronat qé disponohen né emér t€ secilit anétar t€ familjes;

ii. vértetim nga Agjensia Shtetérore e Kadastrés (Zyra Vendore e Regjistrimit & Pronave té
Paluajtshme Permet) pér sipérfagen e pronés, qé zotéron familja apo ndonj€ anétar i saj, kur
banesa &shté me sipérfage nén normat e strehimit né fuqi;

iii.  vértetim nga Agjensia Shtetérore e Kadastrés (Zyra Vendore e Regjistrimit t€ Pronave &
Paluajtshme Permet) se nuk figuron e regjistruar asnjé proné, e cila mund té pérdoret edhe
pér strehim, pér ¢do anétar t€ familjes, q€ kané ndryshuar vendbanim pér efekt punésimi:

iv.  vértetim nga Agjensia Shtetérore e Kadastrés qé aplikanti apo ¢do pjestar tjetér i familjes né
moshé& madhore nuk ka aplikuar pér legalizim banese. (origjinale)

v.  aktverifikim nga njésia vendore pér:

a. banesat né rrezik shembjeje:
b. rastet kur familja ka mbetur e pastrehé, si rezultat i fatkeqésive natyrore;
c. banesat g€ prishen ose pérjashtohen nga procesi i legalizimit.

vi. vendim i gjykatés pér familjet q¢ humbasin banesén pér shkak t& zbatimit t& vendimit té
gjykatés:

vii.  akt i verifikimit nga njésia vendore pér familjet rome/egjiptiane, qé banojné né banesa
individuale ose struktura, té cilat nuk klasifikohen si banesé.

c¢) Pér vértetimin e kushteve familjare, sipas shkronjés “b”, té nenit 16, té ligjit nr. 22/2018,
“Pér strehimin social”:

i) certifikaté familjare;

i) vendim i gjykatés g€ i 1€ né€ ngarkim fémijén ose fémijét pér ¢iftet e divorcuara.

¢) Pér vértetimin e kushteve sociale, sipas shkronjés “c”, té nenit 16, té ligjit nr. 22/2018,
“Pér strehimin social”:

. vértetim i komisionit mjekésor t&€ pércaktimit t&€ aftésisé s€ kufizuar pér individé me aftési t&
kufizuara;
ii.  vértetim pérkatés nga institucioni ku ka qené i strehuar dhe librezé e jetimit, dhéné nga

institucioni shtetéror i autorizuar pér individét me statusin e jetimit;
ili.  dokument qé vérteton se ka mbetur i pastrehé si rezultat i lirimit t& banesave, ish-proné e

subjekteve t&€ shpronésuara;

iv.  dokument i l&shuar nga institucionet pérkatése shtetérore pér personat qé kané statusin
“emigrant”, “punétor emigrant” dhe “azilkérkues”;

v. dokument i léshuar nga institucionet pérkatése shtetérore pér familjet e punonjésve té réné
né detyré, q€ u pérkasin Policis€ sé Shtetit, Gardés sé Republikés, Shérbimit pér Céshtjet e
Brendshme dhe Ankesat né Ministringé e Brendshme, Shérbimit té Mbrojtjes nga Zjarri dhe
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Shpétimit, t& Forcave té¢ Armatosura, t& Shérbimit Informativ t€ shtetit dhe t€ Policis¢ sé&
Burgjeve;
vi.  urdhér mbrojtjeje apo urdhér i menjéhershém mbrojtjeje, 1éshuar nga gjykata pér viktimat e
dhunés né familje;
Vil. / vgiédeklarim nése individi/familja i pérket pakicés kombétare rome ose egjiptiane;
viii.r_ ; (._‘(’ij.é‘/kumenl i 1éshuar nga institucionet pérkatése pér t€ miturit n€ konflikt me ligjin;
~dxe>vértetim me certifikaté familjare se individi i pérket kategorisé vajzgé-néné.

d) Pér vértetimin e kushteve ekonomike, sipas shkronjés “¢”, té nenit 16, té ligjit nr. 22/2018,
“Pér strehimin social”:

i.  vértetim i t& ardhurave neto t& familjes ose njé deklaraté me shkrim nga aplikuesi pér t&
ardhurat e familjes dhe burimin e tyre, t€ cilat duhet t’i bashkélidhen dokumenteve zyrtare
qé e vértetojné até, pérfshiré vértetimin nga punédhénési pér pozicionin dhe pagén e
aplikantit e t& personave té tjeré t&€ familjes, q€ jané n€ marrédhénie pune;

ii.  dokument nga organet tatimore dhe ato t€ sigurimeve shogérore pér derdhjen e kontributeve,
pér t& gjithé anétarét e vetépunésuar t& familjes;

iii.  vértetim nga zyra e ndihmés dhe pérkujdesjes prané njésive té vetéqeverisjes vendore pér
anétarét e familjes t&€ pérfshiré né programin e ndihmés ekonomike dhe té pagesés pér
personat me aftési té kufizuar;

iv.  vértetim nga zyra e punésimit e njésis€ vendore pérkatése pér personat e pérfshiré né
programin e pagesés sé papunésisé;

v.  vértetim nga organet e sigurimeve shoqérore pér personat né pension.

vi.  Kontraté qiraje.

dh) Kufiri Maksimal i Kredisé/ Familje miratuar per Bashkine Permet.

Struktura familjare R ———— Kufiri maximal i
3 perfitueseve ne Bashkine Struktura apartamentit . i e
nr i personave P kredisé/familje
ermet
1-2 Garsoniere 1 552 500
3 14 1+l 1 897 500
- 2+1 2.795.500
5-6 3+ 3.450.000

2- Te dhena te aplikueseve:
Aplikimi nga qytetaret eshte realizuar nepermjet :
a- Sistemit te strehimit ne portalin qeveritar e-albania ne rubriken “Kerkese per te perfituar
nga programet e strehimit social ”.
b- Nepermjet zyra e sherbmit te gytetarir (One Stop Shop)
c- Kerkesat e paraqitura ne Bashki sipas tabeles me poshte:

Nr Emeri/Atesia/Mbiemeri gl
amiljare
1 2 3
1 | Adriana Stiljanos Cicolli A
2 | Erion Hasan Qamo 4
3 | Arsilda Viadimir Makri 3

Sheshi “Abdyl Frashéri”:tel.+35581322254:web:www.bashkiapermet.cov.al:e-mail:info@bashkiapermet.gov.al
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4 | Sokol Shahin Mehmeti 5

5 | Eraldo Vangjel Dhimitri 4

-\ 6 | Frederika Hodo Jani 6

*} 7 | Fiorent Agim Jace 3
<49 |_8 | Besnik Sulo Rama 5
J‘gf_:;}’f 9 | Maria Nuredin Ilia 4
10 | Elvis Vangjush Nage 3

Vlerésimi i komisionit per Aplikuesit e listes per 10 familje:

Aplikanti: Adriana Cicolli datlindja 21/02/1995, perberja familjare 3 persona (cift/1 F)
K/familjari 1 papune, b/shortja punésuar né shtet, banojne me qera ne qytetin Permet, nuk
kane pasuri te paluajteshme referuar vertetimit hipotekor ASHK Permet. T¢ ardhurat totale
mujore t& familjes: 51 708 Lek. Vlera max e masés sé€ pérfitimit t& kredisé 2 794 500 leke.
Aplikanti: Erion Hasan Qamo Datélindja: 23/11/1980 pérberja familjare 4 persona (cift/2
F). Bashkeshorte te vetepunesuar, T ardhurat totale mujore té familjes: 60 382 Lek. Vlera
max e masés s€ pérfitimit t&€ kredisé 2 794 500 lek.

Aplikuesi Arsilda Vladimir Makri e datlindjes 26/02/2000 F Bashkéshortja pérberja
familjare 3 persona (cift/l1 F) Bashkéshortet te punesuar né aktivitet privat, Té ardhurat
totale mujore t& familjes: 87 777 Lek. Vlera max e masés sé pérfitimit té kredisé 2 794 500
lek.

Aplikuesi Sokol Shahin Mehmeti k/familjar, datélindja: 20/08/1982, pérberja familjare 5
persona (cift/3 F). E bija Ares Mehmeti e datlindjes 29/12/2010 me aftesi te kufizuara,
banojne me qera, nuk kane pasuri te paluajteshme referuar vertetimit hipotekor ASHK
Permet dt 20.02.2023, bashkeshortet punesuar ne shtet, Té ardhurat totale mujore té
familjes: 128 501 Lek. Vlera max e masés sé pérfitimit té kredisé 3 450 000lek.

Aplikuesi Eraldo Vangjel Dhimitri, i datlindjes 30.08.1991, pérberja familjare 4 persona
(cift/2 F). Banojne ne banese te mbipopulluar (me prinderit dhe vellai). nuk kane pasuri te
paluajteshme referuar vertetimit hipotekor ASHK Permet Eraldo Dhimitri i punesuar ne
shtet me page neto 30 192 lek, Vangjel Dhimitri i ati i punesuar ne shtet me page neto 30
192 lek, Nauert Dhimitri i vellai i punesuar ne shtet me page neto 57 339 lek, Nena pension
invaliditeti. T€ ardhurat totale mujore té familjes: 117 723 Lek. Vlera max e masés sé
pérfitimit t& kredisé 2 794 500 lek.

Aplikuesi Frederika Hodo Jani e datlindjes 15.06.1990 perberja familjare 6 persona
(cift/1F/e reja/nip/mbese) banon ne banese me gera me adrese: Qyteti Permet, bashkeshortet
nuk kane pasuri te paluajteshme referuar vertetimit hipotekor ASHK Permet bashkeshorti i
punesuar ne shtet me page 60 750 lek bashkeshortja e punesuar ne shtet me page 32 370
lek. T€ ardhurat totale mujore té familjes: 93 120 Lek. Vlera max e masés s& pérfitimit t&
kredisé 3 450 000 lek.

Aplikuesi Fiorent Agim Jace k/familjar, datélindja: 05.02.1995, pérberja familjare 3
persona (cift/l F), banojne me gera, nuk kane pasuri te paluajteshme referuar vertetimit
hipotekor ASHK Permet, bashkeshortet punesuar ne privat, Té ardhurat totale mujore t&
familjes: 88 256 Lek. Vlera max e masés sé pérfitimit t& kredisé 2 794 500 lek.

Aplikuesi Besnik Sulo Rama k/familjar, datélindja: 01.12.1971, pérberja familjare 5
persona (cift/3F), banojne ne mjedise qe nuk plotesojne kushtet e strehimit, nuk kane pasuri
te paluajteshme referuar vertetimit hipotekor ASHK Permet, kryefamiljari punesuar ne
shtet, bashkeshortja punesuar ne aktivitet privat, femijet te punesuar ne aktivite privat. Té
ardhurat totale mujore t€ familjes: 269 500 Lek. Vlera max e masés sé pérfitimit t& kredisé 3
45 000 lek.

Aplikuesi Maria Nuredin Ilia e datlindjes 12.08.1964 perberja familjare 4 persona cift/2F)
banon ne banese me gera me adrese: Nr.nd 0, Rr. QENDRORE 02270031; Nd. 138; H. 1,

Sheshi “Abdyl Frashéri”:tel. +35581322254:web:www.bashkiapermet.gov.al:e-mail:info@bashkiapermet.zov.al







PERMET. Punesuar ne privat. Té ardhurat totale mujore t& familjes: 80 000 Lek. Vlera max
¢ masés sé pérfitimit té kredisé 2 794 500 lek.
10- Aplikuesi Elvis Vangjush Naqe, k/familjar, datélindja: 17/11/1988, pérberja familjare 3
persona (cift/1F), banojne me gera ne adresen: Nr.nd 0, Rr. ELENA GJIKA 02240026; Nd.

16;_,

-

- .{5:\?‘

2ASH

Tabela nr 1 e vleresimit sipas sitemit te pikezimit:

H. 1; Ap. 5; PERMET:. nuk kane pasuri te paluajteshme referuar vertetimit hipotekor
ASHK Permet, bashkeshortja punesuar ne shtet, Té ardhurat totale mujore t&€ familjes: 50
Lek. Vlera max e masés sé& pérfitimit t& kredisé 2 794 500 lek.

Kushtet ¢

Kushtet

Kushtet

= 2 F £ 3 Perberja Stiktam iy strehimt familjare sociale Kushtet Total T‘.: s : Waufirk e il
Nr EmeriAtesia/Mbiemeri fariliare apartamentit qe (shkronja "a" | (shkronja "b" ¢ (shironja "c" | ekonomike | piket mujore neto te Punesimi kl:EdlSE qe
perfiton aénit 16) acnit 16) cnenit 16) tamiljes perfiton familja
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
| |Adriana Stiljanos Cicolli 4 2+1 6 5 0 3 16 51,708 shtet 2,794,500
2 |Erion Hasan Qamo + 2+1 6 5 0 5 16 60,382 privat 2.794.500
3 |Arsilda Viadimir Makri 3 2+1 6 3 0 3 14 87.777 privat 2,794,500
4 |Sokol Shahin Mehmeti 5 3+ 6 5 0 3 14 128.501 shiet 3.450,000
5 |Eraldo Vangjel Dhimitri 4 2+1 6 5 0 5 16 117.723 privat 2,794,500
6 |Frederika Hodo Jani 6 3+] 6 5 0 3 14 93,120 shtet 3.450,000
7 |Fiorent Agim lace 3 2+1 6 5 0 10 21 88.256 privat 2,794,500
8 |Besnk Sulo Rama 5 3+1 6 5 0 5 16 269.500 | shret privar 3.450,000
9 |Maria Nuredin [lia 4 2+1 6 3 4 ) 18 80,000 privat 2.794,500
10 |Elvis Vangjush Nage 3 2+1 6 5 0 5 16 50.009 shtet 2,794,500

Pérfundime:

Duke marré parasysh edhe sugjerimet Tuaja té aprovojmé listen nr 1 per perfituesit per programet e
strehimit socila “subveionimi i intresave te kredise™ si me poshte:

1- Miratimin e 10 familje t& pastreha, sipas listes 1 me gellim qe ketyre familjeve t'ju jepet
mundesia per te perfituar nga programet e socile te strehimit, banese me kosto te ulet, per
perfitimin e kredise se lehtesuar nga shteti.

2- Mbas miratimit ne Keshillin e Bashkise te ketyre lisave, keto do tju dergohen institucioneve
kredituese: Bankave te nivelit te pare, Raiffeisen Bank, Intesa Sanpaolo Bank, Banka
Kombetare Tregetare (BKT)., si edhe Ministrise se Financave dhe Entit Kombetar te

Banesave.

Komisioni Konsultativ i strehimit:

Kryetar Aulona Meshini

Anétar  Arian Jaupi.

= Arjana Papapano %
o Jurgen Simoni {Q‘/‘ F=

13 19

Pavlina Hormoviti

BASHKIA PERMET

Sheshi “Abdyl Frashéri”:tel.+35581322254;web:www.bashkiapermet.cov.al:e-mail:info@bashkiapermet.gov.al




REPUBLIKAE S.HQIPi-fRISi-f
BASHKIA PERMET

PROJEKT - VENDIM

NR. DATE

PER

VLERESIMET DHE PARASHIKIMET AFATMESME TE TE
ARDHURAVE TE BASHKISE PERMET PER VITET 2026-2028

Né mbéshtetje t¢ neneve 8,9,34-37,54, shkronja “f”, 55 pika 3 t& Ligjit nr.139/2015, dat&
17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore”, kreu III ,nenit 34 pika 1-3 t& Ligjit nr.68/2017 “Pér
finanacat e vetéqeverisjes vendore®, Ligjin nr.9936 daté 26.06.2008“ Pér menaxhimin e sitemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé, i ndryshuar,Ligjit nr. 9632 daté 30.10.2006 * Pér sistemin
e taksave vendore” t&é ndryshuar , Ligjit nr. 9920 daté 19.5.2008 “Pér progedurat Tatimore né
Republikén e Shqipérisé “, i ndryshuar, Ligjin nr. 10296 daté 08.07.2010 * Pér menaxhimin
financjar dhe kontrollin , i ndryshuar , Udhézimin nr.7 daté 28.02.2018 t& Ministrisé s€ Financave
“Pgr progedurat standarte t& pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém “,Késhilli i Bashkis€, me
propozim té Kryetarit t¢ Bashkisé:

VENDOSI:

I. T& miratojé vlerésimet dhe parashikimet afatmesme té t& ardhurave t&€ Bashkis¢ Pérmet pér
vitet 2026-2028 sipas dokumentit bashkélidhur.

I1. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen té& gjithé Drejtorité/ Sektorét prané Bashkisé Pérmet dhe

Njésité Administrative

[11.Ky vendim hyn né& fuqi 10( dhjeté ) dité pas shpalljes.

Sheshi “Abdyl Frashéri, tel +35581322254,e-mail:bashkiapermet2015@gmail.com




RELACION

Vlerésimi dhe parashikimi afat mes€m i t€ ardhurave té veia t€ Bashkisé Pérmet
2026-2028

Tg€ ardhurat ¢ veta pérfshijng € gjitha burimet ¢ t€ ardhurave, me pérjashtim {& transfertés nga
burimet gendrore. Kéto burime t& ardhura bashkia i p&rdor pér financimin e funksioneve t&
pércaktuara ngal.igji 139/2015 “Pé&r vetéqeverisjen vendore™.

Planifikimi i te ardhurave nga taksat/tarifat Esht€ mbéshtetur n€ paketén fiskale t& Bashkisg
Pérmet, e cila pércakion llojet e taksave, bazé€n e taksueshme, kategorizimet dhe nénkategorizimet,
késtet e pagimit, kohén e kryerjes s€ tyre, efekiet e lehtésive, strukturat pérgjegjése pér vjeljen e
detyrimeve dhe agjent&t tatimorg.

Paketa fiskale pé&rcakton rregullat p&r mé&nyrén e ushtrimit t& t& drejtave dhe t8 detyrave nga
organet e geverisjes vendore, pér vendosjen e taksave vendore, mbledhjen dhe administrimin e
tyre. N& ményré & hollésishme, pérveg strukturimit, detajon ¢do lloj takse t€ administruar nga
organet vendore t€ administrimit, pércakton qart¢ edhe administrimin e saj duke filluar me
ményrén e llogaritjes, personat pérgjegj€s 18 pagimit t& taks€s dhe ato i€ mbledhjes sé saj.

Paketa fiskale e Bashkisé Pé&rmet pér k&t€ kategori e hartuar dhe e ndryshuar edhe me
perfshirjen e pérfaqésuesve t& komunitetit t& biznesit ¢ mé konkretisht biznesit t& madh dhe &
vogél, banoré veté njésive administrative, pérfagésues t€ komunitetit sipas interesit, k&shilltarg etj.,

pasqyron disa politika t& réndésishme pér uljen e disa niveleve ligjore /kufi, etj. Sipas
kompetencave ligjore, si mé poshté:

Politikat incentivuese né taksa:

Taksé 0 (zero) ndértese pér qéllime banimi pér invalidét kryefamiljaré.

Taksé 0 (zero)pér familjet e pensionisteve t& vetmuar.

Politikat incentiveuese dhe uljet nén nivelet e kostos s& sherbimit t& llogaritur:

» Tarifa e pastrimit 0 (zero) pér familjet me ndihmé ekonomike.

Tarifa ¢ pastrimit 0 (zero) pér familjet e pensiomsteve t& vetmuar.

Tarifa t& redukiuara 50% sipas kritereve pér pensionisté, invalidg, etj.

»  Tarifa 0 (zero) pér familjet me kryefamiljaré invalidg, veterang e t€ verbér.

Subjektet 1& cildt do t& punésojn& mbi 30 persona pérjashtohen njé vit nga tarifat vendore.

Procesi 1 planifikimit t& t& ardhurave t€ veta u realizua n& bashk&punim me administratén e
bashkisé, me Njésité Administrative, me Institucionet ¢ Agjentét tatimorég, etj. Vazhdimi i kétij
procesi bashk&punues do t& mund@sojé sigurimin ¢ t& ardhurave, me efekt p&rmirésimin e

bbb
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REPUBLIKA g SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

P/VENDIM

Nr. daté . 2025

Per Miratimin e Marrévesh jes s& Investimit dhe Funks

ionimit e Mirémbajtjes ndérmjet
- Fendit Shqiptar té Zhviliimit dhe Bashkisé Pérm

et pér ZIP LINE PERMET
j fuer nE Ligjin Nr. 13972015 “Per vetSgeverisien vendore™ | [

Fondin Shqiptar # Zhvillimit” si dhe bazuar & relacionin
Kryetarit £ Bashkisé ,

pel

igjii Nr. 10130 daté 11.05.2009
€ paragitur e me propozim té

VENDOSI :

Srtimin orojektit Zin T ine né ité Nr.2 K 2419 fshati Léshice
4 miratojé ndgrtimin | projektit Zip Line né pasurité me Nr.210 Z.‘ ks :
5 e’m}g(')zjei?gfﬂ‘} fshd Léshice , Nr.508 Z.K 2419 fshati Léshice , Nr.389 Z.K:al 15 fshati
(;qlr . ht \r 380/2 Z13115 fshati Qilarisht, Njésia Administrative Petran, Pérmet.
)' € 2 4 l

L m—“aﬁé\fﬂ_f\_iﬂ ¢ Investimit midis Fondit Shqgiptar t& Zhvillimit dhe BaSh(l:IS?
1€ mua:?}. - Lif\;kmet dérguar nga FSHZH me ané t& shkresés Nr.3844 Prot daté
25,10202‘?; warovest ¢ Funksionimit dhe Mirémbajties midis Fondit Shqiptar 1?
] = oLl N ) N . - . - e 4 - li:

8. 1€ mlfh-"-_:‘- e BashkiSsrmer pér Zip Line Pémmet dérguar nga FSHZH me ané
Zavillini® G =

3844 Prot &5 102624,
3 -

X «
o P Y
ghkreses -

- I s il ifikimit t& Territorit/
somin € KEU “ﬂfm arkohet Drejtoria e Urbamsuke:s{Plan-l 1 x' R
Zbat@u:l'k ¢ Prokunime ejtoria Financé Buxhet,sektori 1 Burimeve Njeréz
. 1EsC
Mpésht®

e Pix Z0OSgs
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

Pérmet mé. . L2025

RELACION

Nr. daté 2025

Pér Miratimin e Marréveshjes sé Investimit dhe Funksionimit e Mirémbajtjes
adérmjet Fondit Shqiptar té Zhvillimit dhe Bashkisé Pérmet pér ZIP LINE
PERMET

Me an€ 1& shkres&s Nr.3844 Prot daté 25.10.2024 Fondi Shqiptar i Zhvillimit ka shfaqur interes
pér lidhjen ¢ nj¢ marréveshje investimi ku né kuadér & Projektit t& Zhvillimit t& Integruar Urban
dhe Turizmit , ka planifikuar t& financojé nénprojektin me objekt “Zip Line Pérmet™.

Objekti i késaj marréveshje &shié financimi i punimeve pér realizimin e nénprojektit “Zip Line
Pérmert”.

Ky projekt synon € zhvillojé turizmin dhe t® sjelié pérfitime pér komunitetin .Zip Line do @&
shithet ni€ pasurit® me Nr.210 Z.K 2419 fshati Léshice , Nr.560 Z.K 2419 fshati Léshice . Nr.508
£.K 2419 ishati Léshice, Nr.389 Z.K 3115 fshati Qilarisht, Nr.380/2 Z.K 3115 fshati Qilarisht.
Ni€sia Admuinistraiive Petran , Pémet

Pershkrimi i objekiit :

OUbjekti i Zip Line périshin ndértimin e disa strukturave ;
Pika e informacionit, Pika e nisjes, Platforma e Mbérritjes, Parkimi, Shtigje kalimi.

Pika ¢ informacionit: € pozicionuar prang rrugés kryesore dhe bregut t& lumit. drejtimi i saj formon

njé vijé perpendiculare me platformén e nisjes, duke e béré k&té 1€ fundit gartésisht t& dukshme.

"er mé tepér, pika informacionit qéndron paralel me platformén e uljes g€ ofron pamje & njerézve
& marrin Ziplice posht& afér lumit.

Platforma e nisjes indodhet né shk&mb, duke béré gé te shihet qart® nga rruga. Platforma e fillimit
Eshtg ¢ orientuar drejt lugings, duke inkuadruar pamjen mé & miré gé ofron vendi.

Platforma e uljes ndodi >t né anén tietér t& bregut t2 lumit, 300 m afér urés. Gjithashtu duke ofruar
pamje drejt lumit dhe anés fetér & bregut.







Shtigjet e kalimit te cilat lidhin Parkimin Nr.1 dhe Info Point me Platformen e fillimit dhe te uljes
si dhe shtigjet e kalimit qe lidhin parkimin Nr.2 me Platformen e fillimit.

(Jjat€sia e Zip Line referuar planimetrisé &shig 555 mil.

Pér ndértimin e Info Point Parkimit Nr.1 Parkimit Nr.2 Platformés s& fillimit dhe € uljes do &
vihen ne dispozicion pasurité Nr.210 Z.K 2419 fshati Léshice , Nr.560 Z.K 2419 fshati Léshice,
Nr.508 Z.K 2419 fshati Léshice , Nr.389 Z.K 31135 fshati Qilarisht, Nr.380/2 ZK 3115 fshati

(Jilarisht, me status juridik “Shtet”.

FSZH Me ang € shkresés Nr.3844 Prot dat& 25.10.2024 ka dérguar pér shyrtim Marréveshjen e
investimit dhe @ Funksionimit ¢ Mirémbajtjes.

Marréveshia e Investimit

Referuar Marréveshjes s¢ investimit nisur nga Fondi Shqiptar i Zhvillimit pér Zip Line Bashkia
Pérmet ka t& arejia dhe detyrime t& caktuara : miraton Projektin Teknik t& nénprojekiit gé éshté
objekt i k&saj marréveshje. garanton se trualli i cili preket nga zbatimi i nénprojektit &shté toké né
pronés: (& Shtetit, jep lejen e ndértimit me zhvillues “Bashkia™ duke sjellé pérjashtimin nga
detyrimi pér t& paguar taksén e ndikimit né infrastukturé, siguron Autorizimin ose Lejen Mjedisore
duke mbuluar fianciarisht tarifén pérkatése, monitoron dhe mbéshtet Fondin Shqiptar t& Zhvillimit
g€ t&€ mbikgyré né ményré aktive punimet .

Marréveshija e Funksionimit dhe Mirémbaities

Referuar Marréveshies s& Funksionimit e Mirémbajtjes disa prej pikave kryesore jané: & hartohet
plani i funksionimit dhe mirémbatjes pér nj€ periudhé 5 vjegare, Bashkia Pérmet t& hartojé
specifikimet teknike, t&€ pérfundojé procedurén e prokurimit dhe t& kontraktojé njé subjekt privat
pér mir€mbajtjen ¢ nénprojektit pér pesé vitet e ardhshme. kostot ¢ kontratés sé¢ kérkuar pesé
viegare t€ mirémbajtjes do t£ pérfshihen né buxhetin e Bashkisé Pérmet pér pesé vitet € ardhshme.

Bashkélidhur relaconit do t€ jet€ Marréveshija e Investimit dhe Marréveshja e Funksionimit dhe
Mirémbajties dérguar nga ana ¢ Fondit Shqiptar t& Zhvillimit daté 25,10.2024. Gjithashtu
bashké&lidhur do t€ jeté edhe projekti.

houceptol :Zyra Juridike
Ketrina Liie




